

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.
Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 9.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczorooczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 cent., kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.

Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opłaty.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, dnia 5 kwietnia.

Prawie równocześnie doszły do wiadomości publicznej z Wiednia i Budapesztu autentyczne szczegóły o rezultatach gospodarstwa państwowego w pierwszych trzech miesiącach b. r. Podane cyfry są tak wymowne, że zrozumieć je może każdy, komu znane są kardynalne operacye arytmetyczne. W subtelnych zestawieniach statystycznych nie każdy się zorientuje bez stosownego komentarza, ale jeżeli faktem jest, że w ubiegłym kwartale podatki bezpośrednie i pośrednie przyniosły w Austrii i Węgrzech dochód większy nietylko od zeszłorocznego lecz także od preliminowanego na rok bieżący, to jak na dłoni leży konkluzya, że czasy nie są tak ciężkie, nędza nie panuje tak ogólnie, jak wkorzeniony od trzech lat w prasie pesymizm perzydycznie przedstawiał usiłuje. Skarb państwa przetrwał tedy po jednej i drugiej stronie Litawy najtrudniejszy okres przesilenia, a przetrwał po bez nadzwyczajnej katastrofy, nawet bez wielkiej stagnacyi w głównych gałęziach dochodów. Daty o dochodach skarbowych uzupełnia kurs papierów państwowych, który stosunkowo, mianowicie wobec niepewnej sytuacji zagranicznej możnaby nawet świetnym nazwać. Ogłoszony rezultat dochodów skarbowych w pierwszym kwartale b. r. nie sprawił w Austrii takiej radości jak w Węgrzech, bo nie był taką niespodzianką jak za Litawą. To też prasa węgierska odzyskała dobry humor i w artykułach pisanych na tle uroczystości zmartwychwstania nie żałowała sobie tych samych frazesów, któremi przed laty corocznie popisowała się o tej porze. Nawet chłodny i poważny

Pester Lloyd popadł w ekstazę wykazując, że Węgrzy nie potrzebują się obawiać nawet dalszej komplikacyi stosunków na Wschodzie. Nigdy, mówi ten dziennik, nie zbierały się nad Węgrami takie groźne jak dziś chmury, ale też nigdy Węgrzy nie były wobec nich tak zabezpieczone jak w tej chwili. Stosunki się ustaliły, państwowa organizacya społa napowrót pozrywane ognia społeczne, obudzona ofiarnością patriotyczna jest gotową złożyć wszystko na ołtarzu ojczyzny, — jednem słowem Węgrzy mogą śmiało zająrzeć w oczy niepewnej przyszłości. Nawet wewnętrzne agitacye panslawizmu, jeszcze do niedawna w tak ponurem świetle przedstawiane, wydają się P. Lloydowi w tej chwili senną zmorą, którą rozwiął pierwszy jaśniejszy promień otuchy.

Europa zaczynała nietylko przypuszczać lecz nawet na prawdę wierzyć, że Turcyja przyjmie protokół londyński. Wątpliwość pod tym względem nie potrwa długo, bo w chwili gdy to piszemy, zapadło już może w Porcie stanowcze postanowienie. Na wczoraj zapowiedziane było posiedzenie Rady ministrów wyłącznie tej sprawie poświęcone, a choć może nie zapadła na niem formalna uchwała, zawsze jednak zdania objawione stanowiąc pewną wskazówkę. Chociażby nawet ostatnie groźne telegramy nie dawały trafego obrazu sytuacji, chociażby Turcyja zawiedziona w oczekiwaniu pomocy angielskiej nie była w tej chwili skłonna do szorstkiego wyproszenia sobie wszelkiej rady i ingerencyi w sprawach wewnętrznych, to zawsze zachodzi ta ciekawa i doświadczeniem dotychczasowem stwierdzona okoliczność, że Turcyja naginająca się pod zewnętrznym naciskiem do życzeń Europy jest bardzo niebezpieczną dla pokoju europejskiego. Przypomnijmy sobie tylko kilka wybitniej-

szych epizodów z dotychczasowej akcyi dyplomatycznej na Wschodzie. W r. 1875 w przededniu ogłoszenia znanej noty grudniowej hr. Andrassego telegramy stambulskie rozniosły po świecie sensacyjną wiadomość, że sułtan z własnej inicjatywy przyznaje Bośni i Hercegowinie wszystko, czego dopiero zamierza żądać od niego Europa, stojąca po za tą notą. Oczywiście irada sułtańska pozostała tak samo niewykonalną jak tyle poprzednich irad i to właśnie zaostrzyło sprawę wschodnią. Europa bowiem nie mogła już bronić Turcyi w obec zarzutów Rossyi, że łagodna akcyja w Stambule na nie się nie zda, że trzeba tam każde ustępstwo wymuszać groźbą wojny lub nawet samą wojną. Ztąd powstała owa nieszczęsną kwestyja gwarancyi, która odtąd najwięcej wikłała sprawę wschodnią. Jak w obec noty hr. Andrassego tak i w obec późniejszych na konferencyi stambulskiej sformułowanych żądań Europy, Turcyja postąpiła sobie z równie uprzedzającą przebiegłością. Dała bowiem całemu państwu to, czego żądano tylko dla niektórych prowincyj, co więcej przyznała tak rozległą swobody, o jakich nikt nie myślał. Znowu wielka uległość i szczodrość spotęgowała nienfność Europy ku Turcyi i dostarczyła Rossyi pożądanego motywu do powołania armii pod broń. I dziś więc najprawdopodobniej brzmi ta wersyja, że Turcyja zgodzi się na wymagania protokołu londyńskiego ale pod tym warunkiem, że Rossyja pierwsza wycofa armię na stanowisko pokojowe. A tego tylko właśnie potrzeba, ażeby protokół londyński zmienił się nie w czyn, lecz — w cenny materiał archiwalno-historeczny. Rossyja nie chciała Anglii przyrzec, że pierwsza się rozbroi, więc nie da sobie dyktować takiego warunku ze Stambułu. W tym razie dyplomatom tureckim łatwiej niż kiedykolwiek powiedzie się

uzasadnić ten warunek. Kto pierwszy uzbroidł się i wywołał przymusowe położenie, ten najpierw powinien wycofać się na dawne stanowisko. A na kimże ciąży zarzut smutnej inicjatywy w mobilizacyi? Faktycznie rzecz się tak przedstawia, że Turcyja nie posiadała armii nad Dunajem i zajęta była skupieniem wszelkich sił na serbskim teatrze wojny, gdy Ignatiew wręczył w. wezyrowi znane ultimatum listopadowe, po którym mimo przyjęcia żądanego zawieszenia broni, wyszły z Petersburga wyraźne rozkazy mobilizacyjne. Odtąd oddziały rosyjskie zaczęły się szykować nad granicą a Turcyja dopiero potem przerzuciła znaczną armię z wnętrza Serbii i własnego kraju nad Dunaj, naprzeciw armii rosyjskiej.

Ale nie koniec na tym warunku. Czarnogóra nie jest jeszcze zaspokojoną, a bez zaspokojenia Czarnogóry protokół londyński ma także wszelkie widoki — dostania się do archiwum dyplomatycznego. Czarnogórę zaś trudno zaspokoić, bo książe Nikita nie bez racyi mieni się zwycięzcą, chociaż zwycięstwa jego są tylko nominalne i nie zostały nigdy należycie poparte takimi materjalnymi i militarnymi skutkami, jakie w każdej innej wojnie towarzyszyły i zawsze towarzyszyć będą prawdziwemu zwycięstwu w rozleglejszem tego słowa znaczeniu. Ale Czarnogórcy weale na to nie zważają, bo w biuletynach zapisali, że odnieśli walne zwycięstwa pod Kuczą i pod Korytami, a Turcy nie postarali się o to, ażeby Europa powzięła o tych wypadkach odmienne, korzystne dla nich wyobrażenie. Za te dwa zwycięstwa sparaliżowane kilku przegranymi potyczkami, Czarnogóra wymaga za wiele, a Turcyja nie zgodzi się nigdy na to, od czego dziś zastępcy czarnogórscy w Stambule wrzekomo odstąpić nie mogą. Jedno łagodne skinienie Rossyi

KRESCYTYWA

Obrazek obyczajowy z XVIII wieku

I.
Dwie żydówki.

(Ciąg dalszy.)

Porta wysyłała rok rocznie większe albo mniejsze oddziały wojska na leże zimowe do chochimskiego wilajetu. Wynosiły one zwykle od 600 do 2000 ludzi; a czy to byli spahowie, czy Jurkowie (Georgyanie), czy bośniacka milicya z legionów, różniących się tylko kolorem „jarmulek“, złożona; czy na czele jej stał skromny *bimbassa*, czy basza dwutłny, zawsze on zależał od miejscowego gubernatora, reprezentującego samego Padyszacha. Kwestyja kwaterunku, zbyt drażliwa, spoczywała w ręku tego dygnitarza. Według prawa, żołnierze w sąsiednich wioskach winni byli znaleźć schronienie, że jednak ziemianie wołoscy opłacali się, chcąc uniknąć nieprzyjemnego sąsiedztwa, basza więc rozlokowywał szeregowców na płaszczyźnie, pod wystrzałami warowni, w budkach ziemnych.

Olbrzymie kretowiska weale nie dogadzały przybyzszom z południa, doskwierało im zimno, tem bardziej, że młodzież wojskowa była lada jako przybrana „z bosemi nogami, tylko w pantoflach“, co przy kilku, nawet kilkunastu stopniach mrozu, nie bardzo było zabawne. Ztąd częste *katabałyki* (bunty) między nimi, a co za tem szło, „kłopotarstwo nie małe“ dla polskich placówek, o kilkaset

kroków stojących, rzeką tylko oddzielonych od zaimprovizowanego obozu. Dobrze to jeszcze jesienią, ale zimą, kiedy Dniestr pokrył się lodem, wówczas hołota owa przemylała na Podole, dopuszczając się rabunku i gwałtów. Tylko więc gubernator chochimski mógł poskromić swawolę zaciągów tureckich; dlatego to Witte dobre stosunki zachowywał z wielkorządcaami sąsiednimi. szczególnie zaś z Sulejmanem baszą, sekretarzem jego Ibrahimem Agą, i *festaderem* (dowódcą artylerji garnizonowej) Benjaminem Efendim.

Ze wszelką gotowością udzielał im Witte nowin politycznych, nieledwie z kokieteryją podejmował u siebie Numana beja, posła Wysokiej Porty, wracającego z Warszawy do Carogrodu, a syn komendanta Józef z majorem Granowskim nieustannie odwiedzał otomańskich dygnitarzy... Podanie utrzymuje, że się bardzo wesoło bawiono w salamliku baszyńskim; węgryzn, i to dobry, był zwykłym napojem i to nietylko dla gości przybyłych z Lechistanu. Na ucztach nawet — o zgrozo, występowały niekiedy kobiety, ale na ich licech nie spoczęło oko niewiernych. twarze bowiem gęstą miewały okryte zasłoną.

Sulejman basza tak się rozmiłował w zwyczajach miejscowych, że małżonki tureckie wysłał do Rumelii, a odalisk zapełnił kobietami z za Dniestru. Jedna tylko była muzulmanką z krwi i kości... ale i ta... nie uprzedzajmy wszakże wypadków...

Otóż gubernator wzmiankowany nie odmawiał swych usług sąsiadowi z Kamienica, i tak z jego rozkazu łowiono hajdamaków, którzy nabroiwszy w Rzeczypospolitej, wynosili się cichaczem na brzeg multanski. A dokazywali rabusie ci nie mało, szczególnie po zniesieniu Siczy. Trzystu mołodziej osiadł nad Teligułem, ztamtąd przedostawali się oni

do paszajkatu urzyjskiego i przez brody Dniestrowe na Podole.

Mieli oni w Bessarabii kryjówkę, monaster wereżański, w okolicy Mohylowa położony. Pastelnia ta (*skit*) mnichów, rzuciona między skałami nadbrzeżnymi, istne sępie gniazdo, z olbrzymimi lochami, dawała przytułek hajdamakom. Dymitruszka, słynny watazka, rezydencyą tu swoją założył, a dokuczał niewymownie Podolanom, opłacając się Turkom, ując go zaś w granicach województwa było niepodobieństwem.

Otóż Sulejman basza uwzględnił owe trudności, i zadość czyniąc prośbom Witta, pozwolił polskiej dragonii przypuścić formalny szturm do monasteru. Nie obeszło się bez rannych i poległych; zwycięzcy wzięli do niewoli kilku rabusiów, i odkryli sporo skarbow skradzionych...

Za fermanem tegoż baszy zboże wpuszczano do Chocimia, a te daleko korzystniej sprzedawane tam było. Słowem, obie strony sadziły się na komplementa i grzeczności wzajemne. To też i Turcy często zjeżdżali na jarmark do Zwańca, a miejscowi Izraelci ułatwiali im interesa. Dwóch szczególnie popisowało się na tem polu: Szloma Jakubowicz, zaszczycony głośnym tytułem faktora „JWpana Boskampa“, kiedy ten był internuncyuszem w Konstantynopolu, i Jakób Frank, dzierżawca propinacyi skarbowej.

Dwie gwiazdy pierwszej wielkości w jednym miasteczku — to za wiele, obie więc rodziny od dawna żyły z sobą w poswarce. Reprezentowały tu one włoskich Montekich i Kapuletych; aby sobie zrobić na protekore, każdy z nich gotów był na największe narazić się stracić. Trzebaż jeszcze, ażeby obaj przeciwnicy obok siebie mieszka!i! Frank w ratuszu, to jest w karczmie gospodarował, Szloma tuż około ra-

tusza posiadał długie domostwo, dwoma okienkami spoglądające na rynek, z werandą od frontu, zaopatrzoną w ławki, na których w pogodny dzień sabatu rodzina jego zasiadała. Ratusz nie miał werandy, więc już pod gołym niebem rozlokowywała się pani arendarzowa ze swoim drobiazgiem; i miejsce to służyło zawsze za arenę popisów.

Obie „bałabuste“ kłóciły się tu zajadle, a drobne żydźięta wtórowały im, obrzucając się wzajemnie błotem i kamiakami... Słowem, chwila odpoczynku świętecznego stawała się istnem piekłem!

W tłumie tym jednak błogosławieństwa Boskiego, reprezentowanego przez liczny poczet bachorów i bachorków, wyróżniały się dwie dziewczyzny, do dwóch przeciwnych należące obozów. Najstarsza córka Jakóba nazywała się Fejga, a pierworodna Szlomy, Sara. Obie jednych lat prawie, dziwnie piękne, pod względem powierzchności przedstawiały rażący kontrast.

Fejga Jakubowa, jasnowłosa, prawie ruda, z modremi oczami, powolna w ruchach, o cerze delikatnej, kiedy się w dzień świąteczny w czyste szaty przybrała, a spletały włos przygładziła, podobną była wówczas do oblubienicy starego zakonu, do owej Racheli, której wysłaniec Abrahama szukał na pustyni i znalazł ją wreszcie przy studni. Mileżąca, cicha, do życia niewolniczego stworzona, do bezczynności, do zajęcia miejsca przy ognisku bogatego rabina...

Sara, szczupła, smągła, z namiętnem i lubieżnym okiem żony Putyfara, z czarną kosą niedbale spadającą na wielkie, ale jakby z brązu utoczone ramiona, gwałtowna i ruchliwa jak tygryscia... Nieraz w dzieciństwie rzucała się ona podstępnie na swoją rówie-

wystarczyłoby może, ażeby zastępcy Czarnogóry w Stambule namyśleli się inaczej. Ale czy Rossya nie chce dać takiego skinienia, czy Czarnogóra w taką popadła dumę, że pragnie zupełnie wyemancypować się z pod wpływów rossyjskich, dość na tem, że inspirowana prasa czarnogórska (*sit venia verbo!*) stara się osłabić opinię Europy o uległości ks. Nikity dla wskazówek petersburskich. Czarnogóra marzy może znowu o roli Piemontu, którą dotąd odgrywała tak niefortunnie biedna Serbia. Ks. Nikita oddawna był posądzany o to, że czuje zawiść ku ks. Milanowi, bo uważa, że jest daleko odpowiedniejszy na południowo-słowiańskiego Wiktora Emanuela, aniżeli jego towarzysz niedoli z kampanii zeszłorocznej. Zkądżeż tak nagle Czarnogóra miałaby lekceważyć sobie protekcję Rossyi i wymawiać jej posłuszeństwo? Zboże i ruble rossyjskie ocaliły Czarnogórę niedawno od okropnej nędzy, a manna nie spadła tam przecież w ostatnich czasach. Turcy pewnie gotowi są założyć się o cały Stambuł, że inaczej odzywałyby się Czarnogóra, jeżeliby Rossya szczerze i stanowczo wpływała na nią tak, jakby w tej chwili požądaniem było dla pokoju.

KORESPONDENCYE

Wiedeń, 3 kwietnia.

Pod wrażeniem nawału depesz londyńskich, petersburskich, paryskich i stambulskich, donoszących o podpisaniu zmarłychwstałego protokołu, prawnik wahać się musi czy do rokowań londyńskich zastosować naukę w prawie cywilnym o warunkach, czy też o zakładach lub nawet o grach. Protokół londyński podług zgodnych doniesień, które dziś nawet otrzymały aprobatę półurzędowej *Abendpost*, pełen jest zastrzeżeń. Anglia przystąpiła do protokołu pod warunkiem, iż stanie pokój czarnogórski i że Rossya rozpuści armię południową; Rossya zaś — podobno w dodatku do protokołu — obiecała demobilizację, czy też „dekonzentrację“ armii pod warunkiem, że stanie pokój czarnogórski, że Turcy podpisze protokół i że odrębne bezpośrednie rokowania z Turcyą w sprawie rozbrojenia doprowadzą do pożądanego skutku. Jeśli warunki te nie ziszcą się, obie strony uważają protokół za niebyły. Jest to umowa zatem warunkowa, która ze względu na niepewność ziszczenia się warunków przybiera raczej cechę zakładu. Naprzód mu-

simy wiedzieć, czy Turcyą zgodzi się na protokół, następnie musi stanąć pokój czarnogórski, a wreszcie musi Turcyą wysłać pełnomocnika do Petersburga dla prowadzenia rokowań demobilizacyjnych. Być może, że doczekamy się tego cudu, iż kwestya wschodnia przebiedzie pokojowo wszystkie te niebezpieczne fazy, iż Turcyą w bezpośrednim dyplomatycznym zetknięciu się z Rossyą udzieli gabinetowi petersburskiemu owych rękami, jakich on potrzebuje, aby mózdz rozpuścić armię. Być może, ale zapisać warto, że już dziś odzywają się wątpliwości, mnożą się sprzeczności. *Gołos* i list petersburski do *Polit. Corresp.* zapewniają, że protokół nadaje Rossyi prawo egzekucyi, *Fremdenblatt* zaś zaprzecza temu. *Times* w chwili, gdy za ledwie wyschnął atrament, którym podpisano protokół, podejrywa szczerłość Rossyi i na nią zrzuca z góry odpowiedzialność za spełnienie rokowań, jakie dopiero odbyć się mają z Turcyą. W takim stanie rzeczy nie trudno podzielić zdanie *Pressy*, że o pewności pokojowej będzie mogła być mowa dopiero wtedy, gdy artylerya opuści Kiszieniew.

Depesza o „dłuższym urlopie“ księcia Bismarcka, który nawet prosił był o dymisyje, wielką tu sprawiła sensację. Zdaje się być pewnem, że urlop ks. Bismarcka nie zostaje w żadnym związku z polityką zagraniczną, ma on raczej swe źródło w nieustannych zakulisowych starciach z owym stronictwem dworskim, które jest przeciwnem wielkiemu niemieckiemu mężowi stanu i które odniosło zwycięstwo w sprawie admirała Stoscha.

Paryż, 1 kwietnia.

(B) Protokół konferencyi w sprawie wschodniej został podpisany w Londynie. Wczoraj o godzinie 5 po południu telegraf poniósł tę wiadomość *urbi et orbi* i trudno wysłowić radość, z jaką ona przyjętą została w Paryżu. Pokój! pokój zapewniony! a za nim wszystkie przyjemne widoki puszczania w obieg kapitałów, które przez obawę wojny cofnęły się w głąb skrzyń ogarniętych, odżywienia ruchu przemysłowego, handlowego, pomyślnego rezultatu spekulacyi giełdowych i t. d. Na chwilę zapomniano o wszystkim. Ale po chwili nadeszły depeszy uzupełniające różnemi szczegółami to pierwsze, ogólne w kilku słowach doniesienie.

Protokół podpisany, ale niema w nim żadnej wzmianki o natychmiastowym a nawet bliskim rozbrojeniu, czy demobilizacyi. Całe znaczenie protokołu ogranicza się na tem, że Europa uroczyście oświadcza swoją zgodność i dobre porozumienie w sprawie wschodniej i wzywa Portę, aby wprowadzi-

ła w wykonanie reformy wewnętrznej administracyi, uznane za potrzebne. Tak określony protokół nie potrzebuje bynajmniej przystąpienia do niego i podpisania go ze strony Turcyi, zostanie on jej tylko w zwyczajnej formie zakomunikowany.

Dzienniki rossyjskie nie ukrywają się ze zdaniem, że podpisanie protokołu nie poręcza utrzymania pokoju, chyba w razie, jeżeli Turcyą wypełni ściśle swoje zobowiązania co do zapowiedzianych reform, ale w tym względzie właśnie objawiają one najzupełniejsze powątpiewanie. *Journal de St. Petersburg* już poprzednio zapewniał, że kwestya rozbrojenia nie będzie wzmiankowaną w protokole i że ten punkt będzie przedmiotem bezpośrednich układów między Rossyą i Portą, która w tym celu wysła specjalnych pełnomocników do Petersburga. Obecnie depesze ze stolicy Rossyi zapewniają, że to mocarstwo nie przystąpi do demobilizacyi swojej armii, dopóki traktat pokoju między Turcyą i Czarnogórą nie zostanie podpisany, na co według dzienników rossyjskich na teraz jeszcze weale się nie zabiera. Prócz tego zdaje się, że Turcyą mniej okazuje się w tej chwili skłonną do ustępstw niż przed trzema miesiącami, a obrót, jaki biorą rozprawy parlamentowe w Konstantynopolu, pozwala prawie powątpiewać o spokojnem zakończeniu sprawy wschodniej. Dziennik *Nowoje Wremia* sądzi, że czas, jaki poświęcono na układy w przedmiocie protokołu, będzie zupełnie na próżno straconym czasem.

Te dodatkowe, objaśniające główny fakt komentarze, ostudziły naturalnie radość, jaką wzbudziła depesza donosząca o podpisaniu protokołu. Ale jak radość była zbyt żywą, tak nieusprawiedliwioną jest zbytnia obawa nowych, groźnych dla pokoju komplikacyi. Pełnomocnicy czarnogórscy otrzymali nowe instrukcyje od swego rządu i układy ich z Portą więcej niż kiedykolwiek przedstawiają widoku prędkiego zawarcia pokoju, pomimo bajek, które przypisują Czarnogórze misyję zastąpienia Serbii w projekcie połączenia w jedną całość rozmaitych kraików południowej Słowiańszczyzny, bajek puszcanych w obieg widocznie przez agentów rossyjskich, w celach łatwo dających się odgadnąć, ale które na teraz straciły zupełnie rację bytu.

Podpisanie protokołu w Londynie wskazuje, że dyplomacya europejska uważa sprawę wschodnią jakby już ukończoną.

Radykalistom tutejszym jakoś się nie szczęści. Wystąpili oni w ostatnich dniach z wyraźną kampanią, z której niewątpliwie spodziewali się ważnych korzyści, ale przegrali ją najzupełniej. W zeszłą niedzielę (25 marca) w teatrze *Chateau d'eau* odbyła się konferencya na dochód dotkniętych brakiem zarobku robotników lyońskich. Pp. Louis Blanc i Wiktor Hugo przemawiali przy pełnem zebraniu słuchaczy, bo mnóstwo agentów rozdawało na ulicy bilety wnijścia, rekrutując odpowiednich amatorów, co już stanowiło w pewnym względzie kontrawersyę przeciw przepisom o zgromadzeniach publicznych, ale na to policya zmrużyła oczy. Autor *Historyi dziesięciu lat* przemawiał o nędzy i konieczności usunięcia jej przez „sprawiedliwy rozkład majątków“. bo jak wiadomo, p. Louis Blanc jest a przynajmniej chce być uważanym za naczelnika socyalistów. Po nim wystąpił Wiktor Hugo, który mówił o wszystkim i o niczem, jak zwykle, słowami świetnymi, kwiecistymi, wzniosłymi, ale nie dość jasnymi i zrozumiałymi, słowem z mowy jego ten tylko można było wyciągnąć wniosek, że nie ma dla świata innego środka zbawienia tylko Rzeczpospolita.

Dotąd wszystko bardzo dobrze. Ale widocznie słuchacze zanadto przejęli się zapalem dwóch ultraliberalnych mowców, bo przy wyjściu z teatru objawiły się niejakie nieporządki; zamiast rozebrać się każdy w swoją stronę, potworzyły się z razu małe gromadki, później coraz liczniejsze gromady, rozprawiając głośno, hałaśliwie, jakby dalszy ciąg konferencyi miał się odbywać na środku ulicy. Policya zrazu ograniczała się na monotonnem powtarzaniu: *Circulez, Messieurs, circulez!* ale kiedy, jak to zwykle bywa, publika na te wezwania odpowiedziała zrazu słownym a następnie czynnym oporem, strażnicy pokoju zaarrestowali kilku burzliw-

szych i powoli wszystko wróciło do porządku.

Nazajutrz dzienniki radykalne wystąpiły z gwałtownymi zarzutami przeciw postępowaniu policji, a na posiedzeniu rady municypalnej we wtorek, pp. Anceline i Lefevre donieśli, że żądali od p. prefekta policji objaśnień w przedmiocie aresztowań dokonanych przed teatrem *Chateau d'eau*, i że p. prefekt odpowiedział, iż jedynie ministrowi spraw wewnętrznych ma obowiązek zdawać sprawę ze swoich czynności, że zatem odmawia wszelkiego tłumaczenia się przed radą miejską. Panowie rady powinni byli wiedzieć o tem dokładnie i nie kompromitować się niepotrzebnie. Ale namiętność zaślepiła widocznie poważnych edylów paryskich, bo nawet po tak kategorycznej odpowiedzi prefekta policji nie chcieli ustąpić i powołując się na prawo z 1855 r., które pozwala na żądanie trzeciej części członków zwołać nadzwyczajne posiedzenie dla narad nad pewnym oznaczonym przedmiotem, zebraли 39 podpisów i wystosowali do prefekta Sekwany propozycję zwołania nadzwyczajnego posiedzenia Rady municypalnej dla wysłuchania objaśnień ze strony prefekta policji co do wypadków na placu *Chateau d'eau*, i powzięcia odpowiedniego postanowienia w tej sprawie.

Upór radykalnej części Rady miejskiej nie został uwieczony spodziewanym skutkiem. Na podanie 39 prefekt Sekwany, który sam tylko ma prawo zwoływać posiedzenie tej rady, odpowiedział cyrkularzem przesłanym każdemu z podpisanych, że policya nie należy do atrybucyi Rady miejskiej, że nawet merowie w wykonywaniu prostej policji miejskiej zostają pod dozorem i zarządem wyższej administracyi, że w Paryżu jedynie do prefekta policji, pod rozkazami ministra spraw wewnętrznych, należy przedsięwzięcie wszelkich środków potrzebnych do utrzymania porządku na ulicach i że żadne prawo nie upoważnia Rady miejskiej do kontrolowania tych środków, że Rada miejska według prawa 1871 r. nie może się zajmować żadną sprawą nieobjętą zakresem administracyi gminnej, że zatem prefekt Sekwany nie może zwoływać posiedzenia Rady dla roztrząsania przedmiotów, które do niej nie należą, a zatem żądaniu przedstawionem przez 39 radców stać się zadość nie może.

Trudno żądać zupełniejszej przegranej, to też dzienniki radykalne zapowiadają z gniewem że na zgromadzeniu się Izby deputowanych przedstawionem jej zostanie żądanie usunięcia p. Voisin prefekta policji i że p. minister spraw wewnętrznych ciężko odpowie za to, jeżeli nie da należytego zadość uczynienia za nadużycie, jakiego według tych panów dopuściła się policya aresztując tych którzy chcieli na ulicy prowadzić dalszy ciąg konferencyi rozpoczętej w teatrze *Chateau d'Eau*.

Na szczęście Izba zgromadzi się dopiero za miesiąc, a przez ten czas może zajść wiele wypadków, które pozwolą zapomnieć o tak niezmiernie — nieważnem zajściu.

Sąd policji prostej 11go okręgu skazał dwóch aresztowanych za zakłócenie spokoju na ulicy pod teatrem *Chateau d'eau* jednego na miesiąc aresztu i 100 fr. kary, drugiego na 15 dni aresztu i 50 fr.

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Gwarancje albo wojna.)

O protokole londyńskim pisze znany ze swych inspiracyi i aspiracyi rossyjskich korespondent petersburski *Polit. Corresp.* pod dniem 30 z. m.: „Dziś nadszedł z Londynu od hr. Szuwałowa telegram tej treści: „Jutro „protokół międzynarodowy“ zostanie podpisany.“

Wskutek tego doniesienia samo przez się nasuwa się pytanie: Czem jest ten międzynarodowy protokół, jakie ma znaczenie i jakie wywrze skutki?

Zanim przystąpię do rozbioru tego pytania, winienem sprostować niektóre błędne doniesienia, jakie w ostatnich czasach pojawiły się o postawie Anglii i Rossyi.

Chociaż ministerjalna prasa angielska usiłuje wprowadzić świat w błąd twierdzeniem, jakoby Rossya ustąpiła w sprawie protokołu życzeniom Anglii, mimo to jest faktem niezaprzeczonem, że dnia 26 marca

śniczka, drapiąc ją po białej twarzy za to tylko, że była córką nieprzyjaciela jej ojca...

Z laty nienawiść rosła, nosiły ją obie w swej pierś, a tak się kłóciły i często i głośno pośród ulicy, że przechodnie zatrzymywali się nieraz słuchając ze zdziwieniem poswarki. W rzędzie takich przechodniów podczas jarmarku, znajdował się żydek choćmiski, handlarz haremowy. Fejga wpadła mu w oko, pomyślał o baszy, który niedawno ulubioną żonę, przybyłą z nim ze Stambułu, utopił kazał, bo ją posądzał o przeniwienie; ale po jej zgonie przekonał się, że posądzał niesłusznie. Ztąd wielki smutek go ogarnął; zły, markotny, kilka razy wzywał dostawcę „hurysek“ i kazał mu szukać niewiasty do nieboszeczki podobnej.

Żydek był w niemałym kłopotcie, nigdy zmarłej piękności nie widział, nie miał odwagi pytać wielkorządcy o przynioły jej, więc już od służby haremowej dostał języka.

Teraz spostrzegłszy Fejgę, wpadł na myśl szczęśliwą. Powrócił do Choćmicia i stał się przed obliczem Sulejmana:

— Znalazłem! — powiedział, pochylając głowę.

— Gdzie? — spytał basza; na pozór obojętnie.

— W Lechistanie!

— Kiedyż stanie na progu mojego o-daliku?

— Trudno przewidzieć, ojciec jej choć żydem jest, ale zachowanie ma niemałe.

— Złota nie poskapię, idź precz, i nie waz się powracać bez niej!

Dostawcy szło właśnie tylko o złoto. Sprawił się zrecznie. Jakiego użył fortelu, aby pochwylić Fejgę, nie obchodzi nas weale, dość, że w parę tygodni była ona już w haremie choćmiskiego gubernatora, że basza znalazł w niej wiele podobieństwa do nie-

boszezki, osypał podarkami, podniósł do godności żony, a co najważniejsza, pozwolił wyznawać religię dawniejszą.

Jakób w początkach rozpoczął, ale gdy się dowiedział, jaki zaszczyt spotkał nadobną Fejgę, wnet się uspokoił, a nawet w skrytości rozliczał, wiele z tej kombinacyi da się wyciągnąć korzyści...

Sąsiad Jakóba, Szłoma, może mu w duchu zazdrościł, ale głośno potępiał i zorzeczył... Niebawem jednak, w parę tygodni bowiem, i jego córka znikła! Po wielkich tylko usiłowaniach udało mu się wynaleźć utraconą — o miedzę, w Braze u Maleńkowa, który się szalenie rozkochał w żydówce. I Szłoma pogodził się ze swoim losem, zwłaszcza kiedy się przekonał, że stosunki te wyjdą mu także na dobre...

Obie wszakże rodziny nie podały sobie ręki. Przeciwnie, jeszcze gwałtowniej, jeszcze zajadlej doskwierały sobie wzajemnie. Sara bliżej teatru rozterki osiadła i wspierała czynnie ojca; Jakób, Jakóbowia i Jakóbięta nie mogli się pokazać na ulicy; arendarz propinacyi już głowę tracił, chciał opuścić Zwaniec na zawsze, kiedy naraz niewidoma jakaś opieka nad nim rozciągnięta, osłaniać go zaczęła od ciosów wymierzonych przez zajadłego przeciwnika.

Oto p. rządca kluczowy, podstarość, panowie oficerowie forwachtowi i dowódzca luk pogranicznych zawsze jego stronę trzymali, groząc Szłomie kozą i czemś więcej. P. major Granowski, wracając z odwiedzin z Choćmicia, zawsze zatrzymywał się w austerii, przywoził arendarzowi ukłony od Fejgi, kiedy o Sarze nikt nigdy nie wspominał. Ale Fejga tymczasem gotowała się do nowej zaciętej walki...

(Ciąg dalszy nastąpi.)

DR. ANTONI J.

pnia kierunkowej sile prądów magnetycznych, głównie zaś, jak wiadomo, żelazo, które w znacznej stosunkowo ilości znajduje się w organizmie człowieka. Na ten ostatni wzgląd głównie powołuje się ów lekarz w dowodzeniu, że od kierunku, w jakim ułożone jest podczas snu ciało człowieka, zależy „posilność“ snu, że mianowicie nadzwyczaj dobroczynny wywierają na organizm nasz wpływ prądy magnetyczne, rozbudzone w żelazistych cząsteczkach krwi wtedy, jeśli spoczywamy zwróciwszy głowę na północ a nogami na południe. Zwłaszcza u osób nerwowych i cierpiących na niedokrewność wpływ ten ma działać uspokajająco.

— Arabski minister skarbu.

W listach z Maskatu, w Arabii, znajdujemy przytoczony zabawny powód, dla którego sułtan tamtejszy niedawno zmienił swego ministra skarbu. Sułtan jest mężem wielce poważnym i pobożnym i bezwarunkowo hołduje surowym przepisom koranu. Tymczasem coraz to częściej objają się zaczęły o uszy jego sułtańskiej mości szepty, jakoby jego minister skarbu do tego stopnia zapominał o tych przepisach, że nie przedziwiał, ażeby nie zaglądnął do kieliszka z szlachetnym sokiem gron winnych. Cierpliwie w pobłażliwości sułtana wyczerpała się zupełnie, gdy na komorze sprawdzono, że pod adresem jego ministra skarbu często z Bombaju nadchodzą antałki, które według deklaracji zawierać powinny naftę, w rzeczy samej zaś zawierają wino. Tego samego dnia jeszcze sułtan Maskatu otrzymał nowego ministra skarbu.

— Pojedynek na ulicy.

Jedna z ludnych ulic miasta Savannah była niedawno widownią pojedynku, jaki nierzadko się zdarza w miastach amerykańskich. Dwaj subjekci handlowi w winiarni powiedzieli sobie w żywe oczy rzeczy, które podobno nie zawierały nie pochlebnego dla obu młodzieńców. Na drugi dzień spotkawszy się na ulicy, powitali się policzkami, potem jakby na dane hasło obaj dobiegli rewolwerów, które w obecności wielkiego tłumu przechodniów zupełnie obojętnych na sceny podobne, powypalali do siebie aż do ostatniej kuli i obaj ciężko ranni pozostali na bruku. Cudem prawdziwym nikt ze świadków tego prawdziwie amerykańskiego pojedynku, których liczba do 2.000 była urosła, nie odniósł od kul uszkodzenia, a tylko koń u przejeżdżającej drożki skaleczony został w kolano.

KRONIKA PROWINCYONALNA.

Buczacz. (Utonął) dnia 23 marca parobek w Buczacz w rzece Strypie, porwany falami wezbranej rzeki podczas pojenia koni.

Czortków. (Utonięcie. Ofiary pożaru). Parobek dworski z Budzanowa wracając nocą 22 z. m. do domu, utonął w dołince, wypełnionej wodą w skutek wylewu Sereku. — W Budzanowie wybuchł na folwarku 22 z. m. pożar, w którym cztery osoby, a mianowicie matka i troje dzieci, zostały mocno popieczone. Dwoje dzieci umarło zaraz.

Kossów. (Szalenciec — Znalazione zwłoki.) Włóścianin pewien ze Staro Kossowa, pobit w nocy na 23 z. m. żonę swą tak okrutnie, że pozostaje bez nadziei życia, a następnie zaprzągnął konie i wzięwszy na wóz swego trzyletniego synka począł jak szalenciec uganiać po polu w największym pędzie. Wśród tej szalonej jazdy dziecisko wypadło, a koła zabiły je na miejscu. — W Rybnie znaleziono dnia 26 marca na szutrowisku Czermosza okropnie pokaleczone zwłoki nieznanego chłopca, który prawdopodobnie przy spławianiu drzewa, porwany przez wodę, rzucony został między kry i kloce i tam śmierć poniósł.

Nadwórna. (Brak nadzoru). W Pasiecznej ognień poparzył tak silnie dwoje dzieci śpiących, że jedno z nich umarło, drugie zaś śmiertelnie jest chore. Przypadek nastąpił w ten sposób, że iskra z ogniska padła na słomę, na której spały dzieci.

Rohatyn. (Samobójstwo. — Utonięcie). W Korostowicach odebrał sobie życie przez powieszenie włóścianin, przywieziony do rozpaczy nieuleczalną chorobą. — W rzece wezbranej utonął 21 z. m. dwie kobiety, wracające z Rohatyna do domu, które wpadły do wody z wozu, wywróconego nagle na mostku. Zwłoki jednej z tych kobiet dotąd nie zostały odzyskane.

Sokal. (Samobójstwo). W Łuczycach 60 letni włóścianin, który okazywał już przedtem wstręt do życia, poderzwał sobie 23 z. m. gardło i w skutek rany umarł wkrótce.

Sniatyn. (Morderstwo. — Utonięcie). W Trójcy zamordowali dnia 9 z. m. dwaj więcej awanturnicy tamtejszego włóścianina w okrutny i barbarzyński sposób, bijąc go polanami i kopiąc nogami. — W Popielnicach utonął 26 z. m. tamtejszy włóścianin w stawku wiejskim.

Sokal. (Matkobójstwo). W Przewodowie dnia 27 z. m. włóścianin Stefan Andruchów powróciwszy nocą pijany do domu, wywlókł z łóżka śpiącą swą matkę, 60-letnią staruszkę, i zamordował ją, nim na wołanie nieszczęśliwej zdołał nadbiec z pomocą.

Staremiasto. (Smierć w płomieniach) znalazł 1 z. m. włóścianin ze Strzelbce, starzec 70-letni, który wszedł do gorzącej swej chaty, chcąc uratować jakieś papiery.

Tarnopol. (Sześć kieliszków) wódki jeden po drugim ofiarował się wypić o zakład włóścianin Semko Szkilny z Kupczynie, i wygrał istotnie, ale w dwa dni umarł.

Tlumacz. (Zamarzył) dnia 16 z. m. w rowie gościńca między Chocimierzem a Tlumaczem posłaniec pocztowy z Chocimierza. Torbę jego odzyskano i oddano nietkniętą poczcie.

Turka. (Przy ścinaniu drzewa) padł 13 z. m. ofiarą własnej nieostrożności włóścianin z Jasienicy, przywalony padającym pnem olbrzymim.

Złoczów. (Utonęła) dnia 22 z. m. w potoku kobieta z Jeziernej, spadłszy z wozu, który uniesiony został prądem wezbranej wody.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Obrót pocztowy w r. 1875*).

I.

Mimo zastoju w handlu, wywołanego niepomyślnymi koniunkturami roku 1875 ruch korespondencyjny w porównaniu z r. 1874 nietylko się nie zmniejszył, lecz owszem znacznie się podniósł. Według urzędowych źródeł***) podajemy poniżej cyfry, które nam różnicę między latami 1874 i 1875 wykazują. I tak liczba ogólna przesyłek pocztowych, to jest listów, kart korespondencyjnych, gazet, przesyłek pod opaską i z próbkami***) w całej Europie wynosiła w r. 1875 okrągłą sumę 4.600 milionów, podczas gdy w roku poprzednim ta liczba nie osiągała całych 4.200 milionów; liczba listów i kart korespondencyjnych podniosła się z 2,674,457,032 sztuk w roku 1874 na 2,921,976,944 sztuk w roku 1875. Mniej więcej we wszystkich krajach europejskich wzmożła się liczba wszelkich przesyłek pocztowych w równym stosunku, tak, że porządek, w którym pojedyncze kraje co do wielkości ruchu pocztowego w roku 1874 po sobie następowały, żadnej prawie zmiany w r. 1875 nie doznał.

Na pierwszym miejscu jak zwykle tak i w r. 1875 stoi Anglia, wykazująca ogólną liczbę przesyłek 1,379,537,900 (między temi 1,009,821,900 listów i kart korespondencyjnych), drugie miejsce zajmują Niemcy z liczbą 1,135,238,974 (między temi 645,159,522 listów i kart korespondencyjnych). Potem następuje Francja z okrągłą sumą 800 milionów. Na czwartym dopiero miejscu spotykamy Austro-Węgry z ogólną liczbą 405,304,353, dalej następują Włochy z liczbą 239,237,635, Belgia z 168,396,371, Szwajcarya z 140,191,689, Rosya z 110,156,265, Niemczechy 91,387,996, Hiszpania z 85,212,294, Dania z 41,646,044, Szwecya z 25,348,961, Norwegia 10,009,030, Luksemburg z 4,941,514, Grecya z 4,432,952, Rumunia z 4,172,064, a nakoniec Turcy z 3,764,000.

W innym zupełnie porządku następują powyższe państwa po sobie, jeżeli się uwzględni ilość listów na jednego mieszkańca przypadających. Wypada bowiem na jedną osobę rocznie w Anglii 34·5, w Szwajcaryi 27·3, w północnych Niemczech 15·6, w Niemczech 14·6, w Luksemburgu 14·2, w Belgii 13·0, w południowych Niemczech 12·4, w Danii 11·7, we Francyi 11·4, w Austrii 10·6, w Norwegii 5·6, w Szwecyi 5·5, w Hiszpanii 4·8, we Włoszech 4·5, w Węgrzech 4·4, w Grecyi 2·1, w Rosyi 0·8, w Rumunii 0·5, w Turcyi 0·2 listów †).

Zestawienie państw podług liczby dysterbuowanych w nich pism peryodycznych (przyczem jednak Anglia, Norwegia, Hiszpania, Grecya i Rumunia odpada, gdyż gazety w zapiskach statystycznych nie są osobno wykazane) jest następujące: w Szwajcaryi przypada rocznie na jedną głowę 17·2, w Południowych Niemczech 14·7, w Belgii 12·5, w Danii 10·7, w Luksemburgu 8·3, w Północnych Niemczech 8·0, w Niemczech 7·0, w Szwecyi 5·6, we Francyi 5·5, w Austrii 2·9, we Włoszech 2·4, w Węgrzech 1·8, w Rosyi 0·5, w Turcyi 0·1 gazet.

Ogólna liczba 4600 milionów przesyłek

*) Artykuł ten, który zawdzięczamy uprzejmości Dyrekcji pocztowej lwowskiej, doznał spóźnienia z powodu braku miejsca w *Gazecie*. Przyp. Red.

**) Nachrichten über Industrie, Handel und Verkehr aus dem statistischen Departament im k. k. Handels-Ministerium Wien 1876.

***) Cyfry przesyłek tak zwanych wartościowych (frachtów) podaję nam rzeczony „Nachrichten“ tylko co do Austrii.

†) Z Portugalii, Serbii i Czarnogóry brakuje dat statystycznych.

pocztowych w Europie wymagała czynności 191.824 funkcyjaryuszów, którzy manipulowali w 49.821 urzędach pocztowych.

Stosunkowo do obszaru pojedynczych państw wypada na każdy urząd pocztowy z osobna: w Szwajcaryi 15·1, w Anglii 23·8, w Niemczech 51·4, w Belgii 60·6, w Północnych Niemczech 68·6, w Austrii 72·5, we Włoszech 98·4, w Francyi 98·5, w Luksemburgu 112·4, w Węgrzech 166·3, w Hiszpanii 215·5, w Szwecyi 227·4, w Danii 281·1, w Grecyi 569·2, w Norwegii 383·9, w Rumunii 513·4, w Turcyi 100·56, w Rosyi 6261·4 □ kilometrów.

Wydatki wszystkich państw europejskich na opędzenie kosztów utrzymania poczt wynosiły 190.915.082 zł. (w roku 1874—174.334.877 złotych.) Na to wpłynęło 231.379.627 zł. (w roku 1874 228.262.430 zł.) pozostał zatem czysty dochód czterdzięci i pół miliona zł. (w roku 1874—54 milionów. Największe nadwyżki osiągnęła Anglia w kwocie 19.000.000, Francya 17 milionów, Niemcy cztery i pół miliona, reszta nadwyżki na inne państwa, wyjąwszy Austryę, Norwegię, Szwecję, Rosyę i Rumunię, które niedobór w kwocie 5 i pół miliona (sama Rosya cztery milionów) wykazują.

Z porównania dochodów w latach 1874 i 1875 wynika, że pomimo wzmagającego się ruchu czysty dochód instytucji pocztowej nietylko się nie podnosi, lecz owszem spada. Jakkolwiek z podanych nam dat nie można wysnuć przyczyny tego objawu, to wszelako nie trudno się domyśleć, że zmniejszenie się czystego dochodu głównie przypisać należy wzrastającym kosztom administracji, z powodu ulepszeń i coraz bardziej rozpowszechniającemu się używaniu kart korespondencyjnych w miejsce droższych o wiele listów. Na uwagę zasługuje dalej okoliczność, że wbrew zasadzie społeczno-ekonomicznej, iż instytucja pocztowa nie powinna być źródłem dochodu dla państwa, przeciwko właśnie tam, gdzie tego stan finansów państwowych najmniej wymaga, stosunkowo znaczne z tej instytucji ciągną zyski.

Dochód kolei Karola Ludwika wynosił od 21 do 31 marca b. r. na linii krakowsko-lwowskiej 242.623 zł., na linii brodzko-podwojewódzkiej 61.662, razem 304.286 zł., to jest o 52.773 zł. więcej, niż w tym samym czasie roku zeszłego. W pierwszym kwartale b. r. wynosił dochód tej kolei razem 2,833,369 zł., to jest 979,021 zł. więcej niż w pierwszym kwartale ubiegłego roku.

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan wyjechał d. 3 b. m. z Wiednia do Gödöllö.

Dziesiąty biuletyn o stanie zdrowia Najdostojniejszej Arcyksi. Maryi Teresy, z d. 3 b. m. opiewa pomyślnie; ból gardła i dreszcze zmniejszyły się znacznie.

Najwyższym postanowieniem z d. 22 z. m. mianował Najj. Pan dotychczasowego administratora bukowskińskiej grecko-orientalnej archidiecezyi i archimandrytę konsystoryalnego, Teoktysta Blazewicza, arcybiskupem i metropolitą w Czerniowiecach; a najwyższym postanowieniem z d. 1 b. m. radcę konsystoryalnego i tytularnego archimandrytę w Czerniowiecach, Sylwestra Morariu-Andriewicza, rzeczywistym archimandrytą przy czerniowieckim konsystorzu.

Najj. Pan oddał w d. 2 b. m. wizytę pożegnalną cesarzowi brazylijskiemu, który tego samego dnia, po 15-dniowym pobycie w Wiedniu wyjechał do Berlina.

Pozawczoraj odbyło się uroczyste otwarcie nowego gmachu dla c. k. akademii sztuk pięknych w Wiedniu i urzędowej w nim wystawy w obecności Najj. Pana.

Kilkakrotnie zapowiedziane konferencyjne ministerialne celem stanowczego ukończenia przedłożonych umów, rozpoczęły się w Wiedniu d. 4 b. m. Konferencyje te toczyć się będą wyłącznie pomiędzy ministrami handlu i skarbu.

Presse donosi, że mianowanie nowego marszałka sejmowego dla Tyrolu nastąpi jeszcze w ciągu bieżącego tygodnia.

Przed trybunałem administracyjnym w Wiedniu, toczyć się będą pomiędzy innemi, następujące rozprawy: dnia 5 b. m. w skutek zażalenia Felicji Sozajskiej przeciw c. k. ministerstwu skarbu o nieuwzględnienie próby o zmniejszenie należności od przeniesienia własności; dnia 28 b. m. w skutek zażalenia niemiecko-izraelskiej szkoły głównej w Brodach przeciw c. k. ministerstwu wyznań i oświecenia o niezatwierdzenie dokumentu co do poboru podatku od t. z. mięsa koszernego.

Wiener Abendpost zaczyna swój przegląd polityczny następującymi uwagami: „Doniesienia i rozprawy dzienników, które poczta święteczna przyniosła, wyprzedziła pełną doniosłości wiadomości, że w Wielką Sobotę protokół podpisany został przez wszystkie mocarstwa, które podpisały traktat paryski. Zainaugurowane przez gen. Ignatiewa rokowania doprowadziły przeto *in merito* do zupełnie pomyślnego rezultatu, a w dalszym toku rozwoju chodzić będzie na razie tylko o formalne konsekwencje osiągniętego w Londynie porozumienia, mianowicie zaś o kwestyę rozbrojenia. Ze względu na to, podpisanie protokołu nastąpiło, jak się zdaje, nie bez zastrzeżeń ze strony niektórych mocarstw. *Pall Mall Gazette* przynajmniej, organ dobrze zwykle poinformowany, zapowiedziała już w piątek, że rząd angielski przystąpi do tego aktu międzynarodowego tylko w przypuszczeniu, że demobilizacya rosyjska istotnie nastąpi, i że w razie, jeżeliby Rosya z tego lub owego powodu nie miała dotrzymać swego przyrzeczenia w tej mierze, protokół za nieważny i nieobowiązujący już od samego początku uważać będzie. Przy tej zasadzie, która miała być sformułowaną w osobnym dodatku do protokołu, gabinet St. James, jak się zdaje, wytrwał też istotnie. Z drugiej strony także rząd rosyjski dodał do koncessyi demobilizacyjnej deklarację z zastrzeżeniem. Gabinet petersburski uważa i nadal przyjęcie protokołu ze strony Turcyi i zawarcie pokoju z Czarnogórą za warunki swego rozbrojenia. Szczegóły mobilizacyi ułożone być mają w drodze bezpośrednich układów z Turcyą w Petersburgu, w którym to celu udać się ma do stolicy rosyjskiej specjalny pełnomocnik turecki. Według doniesień z Konstantynopola Reuf basza uważany jest tam za przyszłego pełnomocnika Porty *ad hoc*, która to pogłoska już sama przez się wskazuje na skłonność Porty do przyjęcia układu londyńskiego. Ze układ ten nie daje jeszcze zupełnej i bezwarunkowej rękojmi utrzymania pokoju, to wypływa już z klauzul tu wyżej przytoczonych. Ale z drugiej strony układ ten uważany jest za istotne ułatwienie osiągnięcia powszechnie upragnionego celu, a usposobienie opinii publicznej uważać można za spokojniejsze i ożywione większą otuchą, niż było w którymkolwiek okresie bieżącej kwestyi“.

Standard, organ ministeryalny w Londynie, w sam dzień podpisania protokołu jeszcze nie wierzył w przyjęcie tego aktu do skutku. Pisał on wtedy: „Protokół zostanie może podpisany, jeżeli Rosya się rozbroi; Rosya rozbroi się może, jeżeli Turcyja uczyni to samo; Turcyja pójdzie może za przykładem Rosyi, jeżeli Czarnogóra ustąpi; Czarnogóra ustąpi może, jeżeli Rosya będzie doradzać jej tego, a Rosya będzie jej może tego doradzała, jeżeli Ignatiew oświadczy, że zwiędziwszy wszystkie ministerstwa spraw zagranicznych w Europie nabrał przekonania, że wojna na razie niebezpieczniejszą jest może dla cara od pokoju“. To „może“ charakteryzuje sytuację.

Z Berlina donoszą 3 kwietnia, że nie wyszedł jeszcze rozkaz gabinetowy co do urlopu ks. Bismarcka. Pogłoski o ustąpieniu kanclerza tudzież o nieporozumieniach, które miały spowodować podanie się kanclerza do dymisji, są według tego telegramu bezzasadne.

Między kolejną rosyjską, dochodzącą do Ungheni, a sąsiednią kolejną rumuńską zaprowadzono 31 marca bezpośrednio połączenie.

Wysłanie Layarda do Konstantynopola na czas nieobecności sir H. Elliota uważane jest w Londynie za krok demonstracyjny przeciw Rosyi. Layard uchodzi za stanowczego reprezentanta tradycyjnej polityki angielskiej w kwestyi wschodniej. *Daily Telegraph* powiada, że Layard jeszcze większym jest „admiratorem Turków“ niż sir Elliot i dla tego nie pochwała wyboru. Layard rzeczywiście był zawsze zdania, że Turcyja zdolną jest do wewnętrznego odrodzenia się, dlatego też przybycie jego do Konstantynopola sprawi tam niezawodnie przyjemne wrażenie. W rzeczach wewnętrznej polityki

angielskiej trzyma się Layard stronnieta liberalnego. Z torysami miał dawniej dość gwałtowne starcia, ale gabinet umyślnie wybrał posła z łona stronnieta liberalnego, a brał opozycję pokonać jej własnym stronniakiem. Layard był ulubiecem Gladstona, który teraz oczywiście zupełnie będzie rozbrojonym.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 5 kwietnia. (Tel. pryw.) Według depesz prywatnych, jakie tużniejsze dzienniki otrzymały dziś z Berlina, domaga się książę Bismarck stanowczo i bezwarunkowo dymissyi. Cesarz nie chce jednak uwolnić księcia i daje mu tylko jednoroczny urlop. Po upływie jednak tego urlopu dymissya ks. Bismarka prawdopodobnie zostanie przyjęta. Urlop kanclerza nie będzie wcale tylko pozorem lub częścią nwohniem od czynności urzędowych; będzie to przeciwnie zupełne i stanowcze usunięcie się od spraw publicznych, a książę podczas urlopu nie będzie miał przy sobie żadnego urzędnika. Tagblatt zapewnia, że między powodami, które wpłynęły na krok tak stanowczy ze strony wszechwładnego dotąd kanclerza, odgrywają ważną rolę także różnice zdań o dalszem prowadzeniu walki z kościołem, czyli t. z. Kulturkampfe. W przyszły wtorek parlament niemiecki otrzymał na wyjaśnienia o tem przesileniu i o dymissyi kanclerza. W skutek usunięcia się zupełnego Bismarcka od spraw urzędowych na czas jednorocznego urlopu, parlament będzie musiał uregulować kwestyę odpowiedzialności, którą oczywiście Bismarck nie może być obciążonym. Między mężami stanu, którzy mają być proponowani na zastępców kanclerza, wymieniają także Delbrücka.

Wiedeń, 5 marca. (Tel. pryw.) Według Nowej Presse Turcyja prawdopodobnie odrzuci protokół międzynarodowy. Sułtan zamierza powołać Midhata baszę napowrót do Konstantynopola.

Presse dowiaduje się, że kwestya pokoju między Turcyją a Czarnogórą rozstrzygać się odtąd będzie nie w Stambule ale w Petersburgu, gdyż książę Nikita udał się do rosyjskiego gabinetu po rady, które mogą mieć zreszła charakter — rozkazu.

Londyn 5 kwietnia. Morniny Post dowiaduje się, że Porta oświadczy gotowość zaprowadzenia reform, jednakże z zastrzeżeniem powagi Sułtana i zastosowania do całego państwa. Porta wysłała do Petersburga celem porozumienia się w sprawie równoczesnego rozbrojenia Dalej skłania się Porta w połowie do żądań Czarnogóry, jednakże z ścisłym zastrzeżeniem nienaruszalności art. 9 traktatu paryskiego. W końcu oświadczy Porta, że jeżeli obecnie ulega konieczności, to ztąd nie wynika, ażeby pozwałała nadal mięszać się w prerogatywy Sułtana i konstytucyi.

Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński.

Zaproszenie do przedpłaty. W miejscu: Za II ćwierćrocz 3 zł. Za kwiecień i każdy następny miesiąc 1 zł.

Wykaz osób zmarłych

za czas od 11 do 20 marca 1877. 1. Muszyńska Rozalia, prebendarz. św. Łazarza, l. 83, na uwiad schyłkowy. 2. Czerniński Jan Kanty, propinator, l. 68, na rozewidmę płuc. 3. Zaleski Bartłomiej, lokaj, l. 50, na zapalenie płuc. 4. Fedzińska Helena, sługa, l. 14, na ospę. 5. Kuzyk Marcela, żona prywat. l. 36, na suchoty płuc i gardła. 6. Kostnego, l. 36, na suchoty płuc i gardła. 7. Kostnego, l. 36, na suchoty płuc i gardła. 8. N. N. trudnienia, l. 75, na uwiad schyłkowy. 9. Amtmann Sara, córka graizlera, l. 1, na ospę. 10. Gedrich Marjan, syn maszynisty kolejow., l. 1/12, na drgawkę. 11. Kotowski Kazimierz, uczeń wyż. gimnazjum, l. 19, na suchoty płuc. 12. Kulmatycki Antoni, zarobnik, l. 57, na zapalenie płuc. 13. Czier Mojżesz, dzieciec tapicera, l. 3, na drgawkę. 14. Gołda Małgorzata, prebendarz domu ubog., l. 75, na gruźlicę płuc. 15. Kneisel Weronika, żona dyurnisty, l. 45, na wadę serca. 16. Trusiewicz Ambroży, emerytowany urzędnik, l. 75, na uwiad schyłkowy. 17. Kramarz Karol, urzędnik kolei Karola Ludwika, l. 30, na gruźlicę płuc. 18. Biłyk Szymon, diak

kościelny, l. 25, na suchoty płuc. 19. Szelemetko Stefan, syn gr. kat. księdza, l. 9, na zapalenie mózgu. 20. Głowacki Kazimierz, z domu ubogich, l. 81, na twardy schyłkowy. 21. Rachwał Ignacy, dzieciec nauczyciela, l. 1 8/12, na zapalenie płuc. 22. Löbel Antoni, prywatny urzędnik, l. 62, na gruźlicę. 23. Jarenkowski Józef, dzieciec zarobnika, l. 2, na ospę. 24. Wesołowska Ofena, zarobnica, l. 41, na rozewidmę płuc. 25. Kołotkiewicz Jan, syn zarobnika, l. 9 1/12, na ospę. 26. Dobrowolski Stanisław, syn urzędnika kolejowego, l. 4 1/12, na gruźlicę. 27. Wiehler Karolina, wdowa po obywatelu m., l. 57, na udar mózgowy. 28. Wondrak Teresa, wdowa po woznym, l. 80, na uwiad schyłkowy. 29. Mischl Abraham, faktor, l. 38, na suchoty płuc. 30. Stofel Mikołaj, sługa, l. 25, na pęknięcie czaszki. 31. Morozan Jakób, więzień, l. 36, na niezbyt płuc. 32. Panceka Rozalia, dzieciec bremzera, l. 7 1/2, na drgawkę. 33. Horny Karol, pensyonowany c. kr. urzędnik, l. 82, na uwiad schyłkowy. 34. Bardach Salomon, syn ajenta handlowego l. 18, na gruźlicę płuc. 35. Rumiński Wicenty, c. kr. oficyał tabuli krajowej, l. 45, na gruźlicę płuc. 36. Dziobńska Franciszka, dzieciec zarobnicy, l. 1, na ospę. 37. Gawlikowska Marya, córka po wyrobniku, l. 3, na ospę i błoniawę. 38. Orawitz Konstanty, syn wyrobnika, l. 4, na ospę. 39. Gołębski Mieczysław, syn urzędnika Wydziału krajowego, l. 3 1/2, na zapalenie kiszki. 40. Reich Izrael Leib, faktor, l. 45, na zapalenie tchawicy. 41. Tendyk Ludwika, żona krawca, l. 33, na ospę. 42. Bednarz Katarzyna, zarobnica, l. 58, na zgorzelinę paluchów u nóg. 43. Nowicka Józefa, córka wdowy po urzędniku, l. 18, na gruźlicę płuc. 44. Bikel Nachmann, zarobnik, l. 74, ze starości. 45. Iwanicki Józef listonosz, l. 57, na puchlinę wodną. 46. Malina Eleonora, żona rachunkowego wachmistrza, l. 21, na zapalenie płuc. 47. Rocchi Fiodo, kamieniarz, l. 66, na suchoty płuc. 48. Woński Jakób, zarobnik, l. 67, na rozewidmę płuc. 49. Oppenberger Petronela, żona sługi przy cłowym urzędzie, l. 44, na wadę serca. 50. Lewicka Petronella, dzieciec sługi, l. 1 1/12, na ospę. 51. Lewkiewicz Antoni, czeladnik ślusarski, l. 52, na suchoty płuc. 52. Domazar Szymon, bez zatrudnienia, l. 75, na suchoty.

Przyjechali do Lwowa

Dnia 5 kwietnia 1877. Hotel Angielski. Pp. S. hr. Borkowski z Uhrynowa A. Maresz z Złoczowa. W. Aulich z Lackiego. J. Maniewski z Czestnik. Hotel George'a. Pp. K. Tassier z Suczawy Z. Małachowski z Wołynia. Z. Modzelewski z Podola. L. Rychlicki z Bronicy. Hotel Langa. Pp. S. Czarnożyński z Swistelnika. L. Einigler z Budy.

Hotel Krakowski Pp. W. Bielański z Złoczowa. P. Bogdan z Niklowie. J. Dunajewski z Gwoźdźca. K. Drużewicz z Sieniawy. P. Słotwiński z Bochni. K. Toczyski z Podkamenia.

Odjechali ze Lwowa Pp. S. hr. Dieduszycki do Gwoźdźca. J. hr. Szembek do Brodów. S. hr. Szembek do Krakowa. E. hr. Brunički do Przemysła. W. hr. Czechowicz do Glinny. L. Szymonowicz do Złoczowa. J. Kokicki do Sambora. K. Słepicki do Wołoczysk.

Spostrzeżenia meteorologiczne z dnia 5 kwietnia 1877, godz 7 rano. Barometr 735.42mm. Psychrometr suchy 1.6°C. Psychrometr wilgotny 0.3°C. Próżność pary 3.9mm. Wilgoć 76%, Zachmurzenie 10. Wiatr SE2. Ozon 8. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin. Temperatura powietrza 1.28°R. Barometr opada.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa. Z Krakowa: o godzinie 5 minut 30 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 9 m. 25 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 10 min. 35 przed południem (pociąg mieszany). Z Czerniowiec: o godzinie 9 minut 55 wieczór (pociąg pospieszny); o godzinie 3 minut 40 rano (pociąg mieszany); o godzinie 2 minut 50 po południu (pociąg mieszany). Z Stanisławowa: (na Stryj): o godzinie 7 min. 58 wieczór (pociąg nr 2); o godz. 8 min. 52 (pociąg nr. 4). Z Podwołoczysk: (na dworze w Podzameczu): o godzinie 2 minut 54 rano (pociąg osobowy); o godzinie 3 min. 8 po południu pociąg mieszany). Z Podwołoczysk: (na dworze lwowski główny): o godz. 10 min 33 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 8 min 25 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 43 po południu (pociąg mieszany). Odchodzą ze Lwowa. Do Krakowa: o godzinie 11 min. 3 przed północą (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 40 rano (pociąg osobowy); o godzinie 4 minut 45 po południu (pociąg mieszany). Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 25 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 11 min. 25 wieczór (pociąg mieszany); o godzinie 12 min. 30 z południa (pociąg mieszany). Do Stanisławowa: (na Stryj): o godzinie 6 minut 5 rano (pociąg nr. 1); o godz 5 minut 10 wieczór (pociąg nr. 3). Do Podwołoczysk: (z głównego dworca): o godzinie 6 min. — rano. (pospieszny); o godzinie 10 min. 37 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 minut 45 w południe (pociąg mieszany). Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do podziałnika peszteskiego, godz. 12 w Peszcie odpowiada godz. 12 m. 20 we Lwowie.

Cennik lwowskiej Izby handlowej przemysłowej.

Table with columns for 'płaca', 'zadajacy', 'waluta austr.', 'zr. et.', 'zr. et.' and rows for '1. Akcje za sztukę', '2. Listy zast.', '3. Listy dłużne', '4. Obligi', '5. Losy Miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns for 'płaca', 'zadajacy' and rows for '1. Dług Państwa', '2. Obligacje', '3. Inne pożyczki publiczne', '4. Akcje'.

Table with columns for 'płaca', 'zadajacy' and rows for 'Kolej Kar. Ludwika', 'Kolej Czern. kolei', 'Kolej żel. państw.', 'Kolej gal.', '5. Listy zast.', '6. Obligacje', '7. Losy'.

Table with columns for 'płaca', 'zadajacy' and rows for 'Keglevicha', 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Budy', 'Palfiego', 'Fundacja szpit. Areyksiecia Rudolfa', 'Salma', 'St. Genois', 'Poż. miasta Stanisławowa', 'Poż. Tryestu', 'Waldsteina', 'Windischgrätz', 'Weksle', 'Kurs złota', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej'.

Dziennik Urzędowy.

(1846 1-3) E d y k t. L. 8073. C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie na zasadzie §. 198 ordynacyi konkursowej, zezwolił na otwarcie konkursu na majątek A. Nowoleckiego, księgarza zaprotokołowanej firmy w Krakowie mianowicie na majątek ruchomy gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na majątek nieruchomości o tyle, o ile takowy położony jest w tych krajach, w których ordynacya konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje. Komisarzem konkursowym ustanawia się p. K. Smietańskiego c. k. radę sądu krajowego a tymczasowym zarządcą masy adwokata dr.

Czeszińska z substytucyą adw. dr. Geislera. Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby na terminie dnia 10 kwietnia 1877 przed komisarzem konkursowym wyznaczonym, za przedłożeniem dokumentów, któreby ich pretensye wykazywały, oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy lub co do ustanowienia innego, tudzież aby wybrali wydział wierzycieli. C. k. sąd krajowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensyi przeciwko mase konkursowej chcą dochodzić, aby takowe, nawet w tym przypadku gdyby się proces w toku znajdował do dnia 20 czerwca 1877

w e. k. sądzie krajowym w Krakowie podług przepisu ordynacyi konkursowej, unikając szkodliwych skutków prawa zgłosili a na terminie na dzień 18 lipca 1877 o godzinie 10 zrana w biurze komisarza konkursowego oznaczonym wywierzycielni i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensyi poczynili. Wierzycielom, którzy pretensye swoje zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, przyszuja prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawiali, powołać ostatecznie osoby, w których zaufa-

nie pokładają. Wierzyciele, którzy w Krakow. lub w jego pobliżu nie zamieszkują, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Krakowie zamieszkałego w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego, wierzycielom rzeczonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionym by został. Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczane będą w urzędowej gazecie Lwowskiej. Termin do likwidacyi oznaczony, jest zarazem terminem co do układow z wierzycielami. Kraków 26 marca 1877.

Na mocy §. 15 ord. wyb. pow., rozpisuje się nowe wybory Rad powiatowych w powiatach: Brzeżany, Gorlice, Husiatyn, Lwów, Mielec, Nisko, Pilzno, Rzeszów, Trembowla, i Żydaczów i wyznacza się dzień wyboru dla grupy gmin wiejskich na 3 maja, dla grupy gmin miejskich na 9 maja, dla grupy najwyższej opodatkowanych z kategorii przemysłu i handlu na 14 maja, a dla grupy większych posiadłości na 15 maja b. r.

Wybory te odbędą się w miejscach ustawą przepisanych (§. 12. 13. 14. ord. wyb. pow.) Wyborcom będą wydane karty legitymacyjne zawierające bliższe oznaczenie miejsca i godziny, w których wybory odbyć się mają.

Do Rady powiatowej wybierają członków:

| Powiat | I. grupa większe posiadłości ziemskie. | II. grupa najwyższej opodatkowani z kategorii przemysłu i handlu. | III. grupa gminy miejskie | IV. grupa gminy wiejskie |
|-----------|--|---|-----------------------------|--------------------------|
| Brzeżany | 9 | — | 5 | 12 |
| Gorlice | 6 | 3 | 5 | 12 |
| Husiatyn | 11 | — | 4 | 11 |
| Lwów | 12 | — | 2 | 12 |
| Mielec | 10 | — | 4 | 12 |
| Nisko | 10 | — | 4 | 12 |
| Pilzno | 9 | — | 5 | 12 |
| Trembowla | 9 | — | 5 | 12 |
| Rzeszów | 7 | — | 7 (z tych miasto Rzeszów 5) | 12 |
| Żydaczów | 10 | — | 5 | 11 |

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 29 marca 1877.

(1911 1—3) Konkurs.

L. 4652. Celem obsadzenia kilku posad sług urzędowych przy zarządach salinarnych w obrębie galicyjskiej c. k. krajowej Dyrekcji skarbu, z płacą miesięczną 26 zł. 7½ ct., na pomieszkowanie 28 zł. rocznie, systemizowany deputat soli, a przy zarządach wschodnio galicyjskich także 20 metrów sześciennych drzewa twardego opałowego rocznie.

Ubiegający się o te posady wniosą swe udokumentowane prosby w ciągu 6 tygodni do c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie i udowodnią znajomość czytania i pisania, niemniej że władają językami krajowymi.

Uprawnieni podoficerowie będą przed innymi kompetentami uwzględnieni.
Lwów dnia 27 marca 1877.

(1850 1—3) Edykt.

L. 3836. C. k. sąd delegowany miejski krakowski podaje do wiadomości, że w sprawie Józefa Pietrzykowskiego i spółników przeciw Janowi Żuchowiczowi o zniesienie współwłasności zarządza przymusową sprzedaż przez publiczną licytację realności pod l. 293 kad. 14 i pod l. 328 kad. 59 w Półwsiu Zwierzynieckim położonych, dwa osobne ciała tabularne stanowiących w 2/20 Maryanny Pietrzykowskiej, w 5/20 Józefa Pietrzykowskiego, w 2/20 Teofilii Hirschbergowej, w 2/20 Rozalii Junczykiewiczowej, w 2/20 Stanisława Żuchowicza, a w 2/20 Jana Żuchowicza własnych.

Sprzedż odbędzie się w gmachu tut. sądowym dnia 27 kwietnia, 17 maja i 4 czerwca 1877, każdym razem o godzinie 10 przed południem pod warunkami:

1. Realności powyższe sprzedane zostaną każda osobno.

2. Cenę wywołania realności pod l. 328 kad. 59 stanowi wartość szacunkowa 2810 zł. 98 ct., zaś realność pod l. 293 kad. 14 wartość szacunkowa 6891 zł. 71 ct.

3. Chęć kupna mający winni przed rozpoczęciem licytacji złożyć wadium na realność pod l. 328 w kwocie 282 zł., zaś na realność pod l. 293 w kwocie 700 zł.

4. Nabywca złoży w przeciągu dni 30 po doręczeniu mu uchwały potwierdzającej licytację, 1/3 część ceny kupna do depozytu sądowego, do której złożone w gotówce wadium wliczonym będzie, wadium zaś w papierach publicznych po złożeniu 1/3 części ceny kupna będzie nabywcy na żądanie wydanem, poczem oddaną będzie nabywcy realności kupiona w posiadanie i za jej właściciela zaintabulowanym zostanie przy równoczesnej intabulacji w stanie biernym obowiązku nabywcy zapłacenia resztujących 2/3 części ceny kupna z proc. 6% od dnia wejścia w fizyczne posiadanie i reszty obowiązków z warunków licytacyjnych wypływających, a wszystkie długi i ciężary hipoteczne zostaną wyextabulowane i na 2/3 części ceny kupna przeniesione.

5. Kupiciel winien będzie resztujące 2/3 części ceny kupna w 30 dniach po prawomocności tabeli płatniczej wypłacić według

Konkurs.

3. 4652. Zu befehlen:

Im Bereiche der leMBERGER f. f. Finanz-Landes-Direktion mehrere Amtsdienerpösten bei den östgalizischen f. f. Salinerverwaltungen und ein derlei Pösten bei der westgalizischen in Wieliczka mit dem Genuße eines Monatslohnes von 26 fl. 7½ fr., eines Quartiergehüdes jährlich 28 fl., eines systemmäßigen Salzdeputates, endlich 20 Raum-Meter harten Brennholzes jährlich, letzteres jedoch nur bei den östgalizischen Pösten.

Bewerber um diese Dienststellen haben ihre dokumentirten Gefehde insbesondere unter Nachweisung der erworbenen Kenntnisse im Lesen und Schreiben, dann der Kenntnisse der Landessprachen binnen 6 Wochen bei der f. f. Finanz-Landes-Direktion in Lemberg einzubringen.

Anspruchsberechtigte Unteroffiziere werden bevorzugt.
Lemberg den 27 März 1877.

też wskazanym wierzycielom lub złożyć do depozytu sądowego, tymczasem zaś od tychże składać procent 6% od dnia odebrania fizycznego posiadania półrocznymi ratami z dołu do depozytu sądowego.

6. Należności rządowe od przeniesienia własności i intabulacji opłaci nabywca.

7. W razie niedotrzymania warunków licytacyjnych, utraci nabywca wadium i nastąpi relicytacja na koszt i niebezpieczeństwo nabywcy, który za szkodę ztąd wynikającą całym majątkiem odpowiada.

Dalsze warunki, akt oszacowania i wyciąg tabularny w registraturze tut. sądowej.
Kraków 14 marca 1877.

(1865 1—3) Edykt.

L. 137. C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie podaje do wiadomości, że w skutek edyktu tutejszo-sądowego z dnia 25 stycznia 1876 l. 137 otwarto nowe księgi gruntowe dla majątności tabularnych i mniejszych w gminie katastralnej Olszanka, okręgu Niemirowskiego c. k. sądu powiatowego położonych, i że wyznaczony pomienionym edyktem termin do zgłoszenia praw rzeczonych, odnoszących się do nieruchomości nowymi księgami gruntowymi objętych, z dniem 1 marca 1877 upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy przez istnienie lub hipoteczny stopień pierwszeństwa jakiego wpisu w rzeczonych księgach na zasadzie §. 7, lit. b) ustawy z dnia 25 lipca 1871 nr. 96 Dz. u. p. uskutecznie w prawach swych uważają się za pokrzywdzonych, ażeby swe zarzuty najdalej do dnia 1 grudnia 1877 a to co do majątności tabularnych Olszanka do c. k. sądu krajowego we Lwowie, zaś co do posiadłości mniejszych w tejsze gminie położonych do c. k. sądu powiatowego w Niemirowie zgłosili, gdyż inaczey wpisy te nabędą skutku wpisów hipotecznych.

Ostrzega się, iż termin powyższy nie może być ani przedłużonym, ani też z powodu zaniedbania do pierwotnego stanu przywróconym.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.

Lwów dnia 6 marca 1877.

(1855 1—3) Obwieszczenie.

L. 506. C. k. sąd powiatowy w Niżankowicach ogłasza, że w sprawie Zakładu kredytowego włościańskiego przeciw Michałowi i Maryi Popiel o zapłacenie 200 zł. w. a. z pn. odbędzie się publiczna sprzedaż gospodarstwa włościańskiego pod nr. 18 w Tyszkowicach położonego, ciała tabularnego nie mającego, w trzech terminach 2 maja, 6 czerwca i 18 lipca 1877 o godzinie 10 zrana.

Cena wywołania będzie 400 zł. w. a. Zakład wynosi 10% sumy wywołania. Bliższe warunki licytacji, tudzież protokół zastawniczego opisanie i oszacowania można przegladnąć w sądzie.
Niżankowice 28 lutego 1877.

(1856 1—3) Obwieszczenie.

L. 505. C. k. sąd powiatowy w Niżankowicach ogłasza, że w sprawie Zakładu kredytowego włościańskiego przeciw Janowi, Eudokyi i Katarzynie Kuzio o zapłacenie 150 zł. w. a. z pn. odbędzie się publiczna sprzedaż gospodarstwa włościańskiego pod nr. 63/369 w Hussakowie położonego, ciała tabularnego nie mającego, w trzech terminach 2 maja, 16 czerwca i 18 lipca 1877 o godzinie 10 zrana.

Cena wywołania będzie 300 zł. w. a. Zakład wynosi 10% sumy wywołania. Bliższe warunki licytacji, tudzież protokół zastawniczego opisanie i oszacowania można przegladnąć w sądzie.
Niżankowice 2 marca 1877.

(1874 1—3) Ogłoszenie.

L. 4716. Dnia 19 kwietnia, 17 maja i 21 czerwca 1877, każdym razem o 10 godzinie rano odbędzie się w sądzie przymusowa sprzedaż realności nr. 261 w Radrużu, Hawryła Stareczaka własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej, na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego pto 122 zł. 36 ct., która na trzecim terminie niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie. Cena wywołania 300 zł. Zakład 30 zł. Resztę warunków, protokół opisanie wolno w sądzie przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy.

Niemirów 30 grudnia 1876.

(1922 1—3) Edykt.

L. 6958. Dnia 18 kwietnia, 16 maja i 6 czerwca 1877 o godzinie 11 rano odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności pod l. 134/75.77. w Bukaczowcach położonej, na 600 zł. ocenionej Semka Drantury własnej, celem sięgnięcia kwoty 244 zł. 71 ct. z pn., na rzecz zakładu kredytowego włościańskiego.

Wadium 60 zł.

Warunki licytacyjne do przejrzania w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy

Wojniów dnia 25 października 1877.

(1916 1—3) Edykt.

L. 3138. Lwowski c. k. sąd krajowy niniejszem wiadomo czyni, że celem zaspokojenia wywalczonej przez galicyjską kasę oszczędności w Lwowie przeciw Ludmili Singer Wysogórskiej sumy 23639 zł. 25 ent. w. a. z pn., przymusowa sprzedaż publiczna realności pod l. 761¼ we Lwowie położonej w dwóch terminach to jest dnia 14 maja i 18 czerwca 1877 każdym razem o 10 godz. przed południem w tutejszym sądzie odbędzie się, i takowa w tych terminach nie niżej ceny wywołania 60000 złr. wa. sprzedaną zostanie.

Warunki licytacyjne w tutejszo sądowej registraturze przejrzane i w odpisie podniesione być mogą.

O tej sprzedaży tych, którymby uchwała licytacyjna albo wcale nie, albo wcześniej przed terminem nie mogła być doręczoną, przez kuratora w osobie adw. Dra. Popławskiego z substytucją adw. Dra. Szwedzickiego ustanowionego i przez niniejszy edykt zawiadamiamy.

Lwów 17 marca 1877.

(1920 1—3) Obwieszczenie.

L. 11827/76. C. k. sąd powiatowy w Kossowie zawiadamia mających chęć kupienia, że w sprawie Chaima Osiasza Leidera i Eliasza Steiner przeciw leżącej masie po Jakobie Michalczuku pto. 50 złr. w. a. zpn. odbędzie się przymusowa sprzedaż realności pod N. 63 w starym Kossowie położonej w terminach, a to: 11 kwietnia, 11 maja i 13 czerwca 1877, każdym razem o godzinie 10 rano za cenę szacunkową 650 złr. lub wyżej, a w terminie ostatnim i niżej tej ceny, zawsze jednak za poprzednim złożeniem wadium w kwocie 65 zł., do rąk komisarza licytacji.

Akta opisanie i oszacowania i bliższe warunki licytacyjne wolno przejrzeć w tutejszej registraturze.

Kossów 30 września 1876.

(1901 1—3) Obwieszczenie.

L. 7005. C. k. sąd powiatowy w Tyczynie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej galicyjskiego Zakładu kredyt. ziemskiego przeciw Wojciechowi Broda celem zaspokojenia pretensyi w kwocie 300 złr. ewentualnie 248 złr. 23 kr. a. w. z pn. odbędzie się w tym sądzie publiczna sprzedaż przymusowa realności pod l. k. 7 subr. 55/1 w Hyżnem położonej, Wojciecha Brody własnej, protokołem z dnia 19 czerwca 1874 r. do l. 3465 zastawniczo opisaney, pod następującymi warunkami:

1. Do przedsięwzięcia tej sprzedaży wyznacza się 3 terminy mianowicie na dzień 16 maja, 15 czerwca i 17 lipca 1877 r. każdą razą o godzinie 10 przed południem w gmachu sądowym.

2. Przy pierwszych dwóch terminach realność ta tylko wyżej, na trzecim zaś terminie także i za. a nawet niżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu za gotową zapłatę sprzedaną zostanie.

3. Za cenę wywoławczą tej realności ustanawia się cenę szacunkową tejsze w kwocie 700 złr.

Resztę warunków licytacyjnych w registraturze tutejszej przejrzeć lub odpisać można. Tyczyn dnia 20 grudnia 1876.

(1900 1—3) Obwieszczenie.

L. 7008. C. k. sąd powiatowy w Tyczynie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego przeciw Michałowi i Maryi małżonkom Skotnickim, celem zaspokojenia pretensyi wywalczonej w kwocie 300 zł. ewentualnie 248 złr. 23 ct. wa. zpn., odbędzie się w tym sądzie publiczna sprzedaż przymusowa realności pod l. k. 139 w Stocinie położonej, Michała i Maryi Skotnickich własnej, protokołem z dnia 4 maja 1874, do l. 2672 zastawniczo opisaney, a następnie ocenionej pod następującymi warunkami.

1. Do przedsięwzięcia tej sprzedaży wyznacza się 3 terminy mianowicie na dzień 16 maja, 15 czerwca i 17 lipca 1877 r. każdym razem o godzinie 10 przed południem w gmachu sądowym.

2. Przy pierwszych dwóch terminach realność ta tylko wyżej, na trzecim zaś terminie także i za, a nawet niżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu za gotową zapłatę sprzedaną zostanie.

3. Za cenę wywoławczą tej realności ustanawia się cenę szacunkową tejsze w kwocie 650 złr.

Resztę warunków licytacyjnych w registraturze tutejszej przejrzeć lub odpisać można. Tyczyn, dnia 20 grudnia 1876.

(1861 1—2) Ogłoszenie konkursu.

L. 930. C. k. Rada szkolna okręgu zamiejskiego podaje niniejszem do wiadomości, że w jej okręgu są następujące posady nauczycielskie opróżnione.

1. W szkole 3 klasowej pospolitej w Skawinie dwie posady nauczycieli z płacą roczną 300 zł. w. a.

2. W Babicach (pow. chrzanowski) z płacą roczną 298 zł. 45 ct. w. a., wolnem mieszkaniem i użytkiem z gruntu przeszło dwu morgowego.

3. W Nowej wsi szlacheckiej z płacą roczną 250 zł. w. a. i wolnem mieszkaniem.

4. W Balinie z płacą 289 zł. 97 ct., wolnem mieszkaniem i użytkiem ogródka 3/4 morg.

5. W Jankowicach z płacą 250 zł. w. a. i wolnem mieszkaniem.

6. W Dobezykach posada młodszego nauczyciela z płacą 270 zł. w. a.

7. W Rybitwach z płacą 250 zł. i wolnem mieszkaniem.

Ubiegający się o te posady kandydaci, mają podania swoje w sposób przepisany krajową ustawą z dnia 2 maja 1873 wnieść najdalej do końca maja br.

Z c. k. Rady szkolnej okręgu zamiejskiego. W Krakowie dnia 28 marca 1877.

(1875 1—3) Ogłoszenie.

L. 4715. Dnia 19 kwietnia, 17 maja i 21 czerwca 1877, każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w sądzie przymusowa sprzedaż realności nr. 45 w Lipowcu, Fedia Mazepy własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej, na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego pto 81 zł. 61 ct., która na trzecim terminie niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie. Cena wywołania 200 zł., zakład 20 zł. Resztę warunków, protokół opisanie wolno w sądzie przejrzeć. C. k. sąd powiatowy.
Niemirów 30 grudnia 1876.

(1876 1—3) Ogłoszenie.

L. 4713. Dnia 19 kwietnia, 17 maja i 21 czerwca 1877, każdym razem o 10 godzinie zrana, odbędzie się w sądzie przymusowa sprzedaż realności nr. 142 w Radrużu, Dmytra Milana własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego pto 93 zł. 76 ct. z pn., która na trzecim terminie niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie. Cena wywołania 300 zł., wadium 30 zł. Resztę warunków, protokół opisanie wolno w sądzie przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy.

Niemirów 30 grudnia 1876.

(1725 3—3) Edykt.

L. 7480. Na dniu 2 maja, 6 czerwca i 3 lipca 1877 każdym razem o godzinie 10 z rana, na trzecim terminie za jakąkolwiek cenę, odbędzie się w sądzie tutejszym w sprawie uprz. zakładu kred. włośc. przeciw Anastazemu Szafran o 147 zł. publiczna sprzedaż realności pod l. 85 w Grabowcu położonej ciała tabularnego nie stanowiącej, do dłużnika należącej.

Cena szacunkowa 300zł. Wadium wynosi 30 zł. Akt opisanie, oszacowanie i warunki licytacyjne są w registraturze do przejrzania.
Radymno dnia 1 listopada 1876.

(1915 1—3) E d y k t.
L. 10803. C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa: dzierżycieli książeczki Galicyjskiej kasy oszczędności Nr. 2093 na 72 zł. 25 ct., na imię Izabela Bieleckiego opiewającej, aby takową w ciągu sześciu miesięcy sądowi okazali, gdyż inaczej książeczka ta za umorzoną zostanie uznana.
Lwów 10 marca 1877.

(1904 1—3) E d y k t.
L. 3783. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Kamionce str. podaje się do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności Abrahama Falbla w kwocie 200 zł. w. a. z pn. po odrzuceniu jednak kwoty 44 zł. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie powiatowym przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji w trzech terminach, a to na dniu 30 kwietnia 1877, 22 maja 1877 i na dniu 18 czerwca 1877, każdym razem o godzinie 10 przed południem realności dłużnika Józefa Kaliniewicza pod nk. 61 w Kamionce str. na bełkiem przedmieściu położonej, pod następującymi warunkami:

1. Chęć kupienia mający mają 10% wadyum, tj. 80 zł. w. a., w gotówce lub w papierach wartościowych do rąk komisji licytacyjnej złożyć.
2. Chęć kupienia mający mogą także przez oferty pisemne marką stempłową na 50 ct. zaopatrzone licytować, które oferty jednak winne być w wymienione dopiero wadyum zaopatrzone i tylko podczas trwania aż do ukończenia ustnej licytacji wniesione.
3. Przy pierwszych dwóch terminach licytacyjnych realność ta czy w pojedynczych częściach składowych czy ryczałtowo tylko powyżej ceny szacunkowej lub za takową, przy trzecim i poniżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.
4. Protokoła opisania i oszacowania tej realności, tudzież dalsze warunki licytacyjne mogą być w tutejszo-sądowej registraturze przejrane.

C. k. sąd powiatowy.
Kamionka str. dnia 1 września 1876.

(1926 1—3) G d i l t.

3. 5362. Vom lemberger k. k. Landesgericht wird zur Vereinerung der Forderung der k. k. priv. allg. öst. Boden-Credit-Anstalt in Wien an die Gegner und zwar:

1. des ausstehenden Kapitals = Restes pr. 4525 fl. 93 kr. ö. W. im effektiven Silber oder nach Wahl der k. k. priv. allg. öst. Boden-Credit-Anstalt pr. 11314.83 effektiven französischen Franks sammt 5 3/4 Prozentigen Zinsen vom 1 Oktober 1876 angefangen,
2. der von dem Reste der am 1 April 1876 fällig gewordenen 22. Annuitätsrate pr. 24 fl. 49 kr. ö. W. in effektivem Silber b. i. 61 fl. 23 kr. vom 16 Mai 1876 und von der am 1 Oktober 1876 fällig gewordenen 23. Annuitätsrate pr. 168 fl. 75 kr. ö. W. in effektivem Silber oder 414.40 effektiven französischen Franks vom 1 Oktober 1876 angefangen bis zum Zahlungstage mit 6 Prozent zu berechnenden und gleichfalls in effektivem Silber zu entrichtenden Verzugsentschädigung,
3. der Affekuranz Prämie pr. 5 fl. 66 kr. bisher aufgelaufenen und mit Zinsbegriff der haaren Auslagen in Allem und Jedem hiemit auf 47 fl. 6 kr. ö. W. bestimmten Exekutionskosten, deren Verzeichniß aufzubehalten ist, so wie den erweislichen weiteren Exekutionskosten, beziehungsweise der zur Deckung derselben bestimmten Kaution von 400 fl. ö. W. und
4. des diese Kaution etwa übersteigenden Mehrbetrages der erweislichen Exekutions- und Vertretungskosten, die exekutive Feilbietung der laut Dom. 75 pag. 425 und haer. 44 in der städtischen Grundbuchstafel in Lemberg unter Dom. 75 pag. 415 vorkommenden den Eheleuten Leib und Juda Farbiner, dann Gedalie und Chane Nadel gehörigen, sub. N. 149 in Lemberg Stadt, Krakauer-gasse gelegenen Hausrealität in drei Terminen und zwar; am 1 Mai, 29 Mai und 26 Juni 1877, jedesmal um 10 Uhr Vormittags bei diesem k. k. Landesgerichte hiemit angeschrieben.

Der Ausrufspreis beträgt 14700 fl. ö. W. das Wadium 10% des Ausrufspreises.
Der Grundbuchsanzug und die übrigen Feilbietungsbedingungen können in der hier gerichtlichen Registratur, oder während der Feilbietung eingesehen werden.
Von dieser Feilbietungsausschreibung, wird die k. k. priv. allg. öst. Boden-Credit-Anstalt zu Händen des H. Adv. Dr. Kratter, die Schuldner, alle auf der feilzubietenden Realität eingetragenen Hypothekargläubiger, endlich alle diejenigen, denen der gegenwärtige Bescheid aus was immer für einem Grunde nicht zugestelt werden konnte, oder die nach dem 21 Jänner 1877 Hypothekarrechte auf die obige Realität erlangen sollten, zu Händen des in der Person des Adv. Dr. Schaff mit Substituierung des Adv. Dr. Rares bestellten Kurators, und mittelst gegenwärtigen Ediktes verständigt.
Vom k. k. Landesgerichte.
Lemberg den 17 März 1877.

(1909 2—3) E d y k t.
L. 949. C. k. sąd obwodowy w Kołomyi podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że w celu ściągnięcia wierzytelności przez Jakóba Büschla przeciw Karolowi Strilskiemu w kwocie 142 zł. 60 ct., 50 zł. i 100 zł. 90 ct. wywalczonej, z której jednak kwota 115 zł. już została zaspokojoną, przedsięwziętą zostanie w sądzie tutejszym na dniu 3 kwietnia, 4 maja i 4 czerwca 1877, każdym razem o godzinie 10 przed południem, egzekucyjna sprzedaż należącej do egzekuta połowy realności pod Nr. 28 na Nadwórniańskim przedmieściu w Kołomyi, ciała tabularnego nie stanowiącej, że realność ta na pierwszych dwóch terminach tylko za, lub powyżej ceny szacunkowej, na ostatnim zaś terminie także i poniżej takiej zostanie sprzedana, która służyć będzie także za cenę wywołania, wynosi kwotę 143 zł., że 10% tej ceny jako wadyum ma być złożone, że wreszcie akt egzekucyjny opisania i akt oszacowania w registraturze tego sądu przejrane być mogą.
Uchwalono w Radzie c. k. sądu obwodowego.
Kołomyja dnia 7 lutego 1877.

(1892 2—3) E d y k t. L. 8416.
W dniu 13 kwietnia 1877 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności pod l. 194/289 w Letni Jana Zielińskiego własnej, na zaspokojenie wierzytelności Mojżesza Bienengarten w kwocie 40 zł. za jakakolwiek cenę.
Cena wywołania 915 złr., wadyum 91 złr. 50 ct.
Blizsze warunki przejrzyć można w sądzie.
Z C. k. sądu powiatowego
Medenice dnia 28 grudnia 1876.

(1866 3—3) E d y k t.
L. 1445. C. k. wyższy sąd krajowy lwowski podaje w myśl §§ 14 i 20 ustawy z dnia 25 lipca 1871 r. Nr. 96 Dz. u. p. do wiadomości powszechnej, iż termin celem zgłoszenia praw i pretensyj z powodu zamierzzonego utworzenia nowego ciała tabularnego dla realności pod l. k. 127 1/4 w mieście Stanisławowie w tamtejszym powiecie sądownym i podatkowym położonej, jako też intabulacji Franciszka i Maryi małżonków Czerwińskich za właścicieli tej realności, pierwszym tutejszo-sądowym edyktem z dnia 26 stycznia 1876 r. l. 1653 wyznaczony minął, i przeto wszystkich tych, którzy z przyczyny istnienia lub porządku tabularnego wpisów, odnoszących się do wspomnianego ciała tabularnego za pokrzywdzonych się uważają, niniejszem wzywa, by zarzuty swe do dnia 1 listopada 1877 r. włącznie w c. k. sądzie obwodowym w Stanisławowie zgłosili, w przeciwnym bowiem razie rzeczone wpisy moe wpisów księgi gruntowej osiągną.
Wreszcie czyni się także uwagę, iż restytucja lub przedłużenie terminu powyższego dla stron pojedynczych miejsca nie ma.
Lwów dnia 28 lutego 1877.

(1724 3—3) E d y k t.
L. 7470. Na dniu 13 sierpnia, 12 września i 15 października 1877, każdym razem o godzinie 10 rano, na trzecim terminie za jakąbądź cenę, odbędzie się w sądzie tutejszym w sprawie uprzyw. Zakładu kredyt. włościańskiego przeciw Maryi i Piotrowi Jaworskim o 89 zł. 19 ct. publiczna sprzedaż realności pod l. 59 w Składzie solnym położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, do dłużnika należącej.
Cena szacunkowa 300 zł.
Wadyum wynosi 30 zł.
Akt opisania, oszacowania i warunki licytacyjne są w registraturze do przejrzenia.
Radymno dnia 31 października 1876.

(1899 3—3) Obwieszczenie.
L. 209. C. k. sąd powiatowy w Rymanowie, przeprowadzi dnia 23 i 30 kwietnia 1877 i 14 maja 1877, każdym razem o godzinie 10 przed południem w zabudowaniu sądowym celem ściągnięcia przez Franciszka Wolezańskiego wywalczonej wierzytelności 190 zł. w. a. z pn., przymusową sprzedaż gruntu pod lk. 117 w Kroliku polskim położonego, półkwiertek zwanego, ciała tabularnego nie tworzącego, i do Piotra Pytla należącego.
Cena szacunkowa gruntu tego wynosi 250 złr. wa., zakład zaś 10% takowej.
Reszta warunków tudzież akt opisania i ocenienia mogą być przejrane w registraturze sądu.
Rymanów 2 lutego 1877.

(1886 3—3) Ogłoszenie.
L. 335/prez. Jego Excellencya Prezydent c. k. sądu wyższego krajowego na mocy §. 301 ust. post. kar. dla drugiej zwyczajnej kadencji posiedzeń sądów przysięgłych na rok 1877, przy c. k. sądzie obwodowym w Przemyślu na dniu 4 czerwca 1877 o godz. 9 przed południem rozpoczynającej się, zamianował Prezydenta c. k. Sądu obwodowego Dr. Michała Trusza przewodniczącym sądu przysięgłych a jego zastępcami c. k. radców sądów krajowych Stanisława

Zawirskiego, Emanuela Łozińskiego i Cypryana Leszczyńskiego.

Przydyum c. k. sądu obwodowego.
Przemyśl dnia 30 marca 1877.
(1779 3—3) Obwieszczenie.
L. 1538. Celem zaspokojenia należytości Zakładu kredytowego włościańskiego 147 złr. wypisuje się publiczną przymusową sprzedaż realności Nr. 63/237 w starych Bohorodczanach Wasyla i Pawła Pylipów własnej w trzech terminach dnia 30 maja, 27 czerwca i 27 lipca 1877, każdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 350 zł., wadyum 35 zł.
Akt oszacowania i warunki licytacyjne można w sądzie przejrzyć.
C. k. sąd powiatowy
Bohorodeczany 26 sierpnia 1876.

(1863 3—3) Ogłoszenie.
L. 5993. Podaje się do publicznej wiadomości iż celem obsadzenia hurtownej sprzedaży tytoniu w Andrychowcie z którą połączona jest wysprzedaż znaczków stempłowych i stempłowanych blankietów wekslowych od 5 zł. na dół rozpisuje się konkurencyjną przez podanie pisemnych ofert zaopatrzonych w wadyum w kwocie 60 zł., które najpóźniej do dnia 16 kwietnia 1877 do 2 godziny popołudniu na ręce naczelnika powiatowej Dyrekcji skarbowej wniesione być mogą.
Roczna wysprzedaż w roku 1876 wynosiła co do materyałów tytoniowych 24219 zł. 13 ct. a co do stempli 3821 zł. 40 ct.
Wykaz dochodów i bliższe warunki przejrzyć można w powiatowej Dyrekcji skarbu.
C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu.
Kraków 26 marca 1877.

(1791 3—3) E d y k t.
L. 17392. C. k. sąd obwodowy tarnowski podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności Wincentego i Anieli małżonków Marekiewiczów według tut. sądu prawomocnej uchwały z 3 kwietnia 1873 do l. 6831 przyznanej w sumie 800 zł. w. a. z należytościami dodatkowymi dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna domu pod l. 86 w Tarnowie na Grabówce położonego do dłużników Józefa i Antoniny Masłowskich należącego.
Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w dwóch terminach, w dniu 30 kwietnia 1877 i 30 maja 1877, każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem.

Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 276 zł. 80 ct. w. a., poniżej której w terminach powyższych realność sprzedana nie będzie.
Wadyum przy licytacji złożyć się mające wynosi 28 zł. w. a.
Resztę warunków, akt zastawniczego opisania i akt szacunkowy przejrzyć można w registraturze c. k. sądu obwodowego.
Na wypadek jeżeli przy pierwszych dwóch terminach licytacyjnych nikt przynajmniej ceny szacunkowej niezaofiaruje wyznacza się termin na dzień 30 maja 1877 godzinę 4 po południu, na którym wierzyiele stawić się winni, celem ułożenia lepszych warunków, według których następnie sprzedaż licytacyjna w trzecim terminie przepisana zostanie.

Głosy nieobecnych przy tym terminie dolieczy się do większości głosów wierzyieli, którzy na termin przybędą.
Przedstawione przez egzekwentów dalsze warunki licytacyjne, odnoszące się do uwolnienia tychże od złożenia wadyum i ceny kupna, pomijamy jako w ustawie nie uzasadnione.

O rozpisaniu tej licytacji otrzymują zawiadomienie obydwie strony, c. k. urząd podatkowy, c. k. prokuratora skarbowa we Lwowie, tarnowska kasa oszczędności, wierzyieli, którzy prawa nadzajęcia wystawionego na sprzedaż domu z przyn. uzyskali mianowicie: Bartłomiej Kloc i Agnieszka Kloc ta ostatnia imieniem własnym i imieniem nieletniego Ludwika Kloca, niemniej właściciel realności Nr. 20 na Grabówce Wincenty Obal, w końcu ci wierzyiele, którzy by po dniu 8 lutego 1877 nadzajęcie uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza z jakiegokolwiek powodu nie została doręczoną, do rąk kuratora, który niniejszym w osobie adw. Dr. Pietrzyckiego z substytucją adw. Dr. Tokarza ustanowionym zostaje, tudzież przez edykta.
Tarnów dnia 8 lutego 1877.

(1862 3—3) Obwieszczenie konkursu.
Opróżnioną jest posada asystenta przy c. k. magazynie sprzedaży tytoniu i stempli we Lwowie w XI tej klasie rangi.
Ubiegający się o tę posadę, powinni swe podania, zaopatrzone w dowody dokładnej znajomości języka niemieckiego i polskiego wnieść w przeciagu czterech tygodni do naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie.
Wysłużeni podoficerowie, którzy posiadają certyfikaty w myśl §. 7 ust. z dnia 19 kwietnia 1872 (Dz. rozp. Nr. 60.) co do zdolności do tej posady, zostaną szczególnie uwzględnionymi.

Kompetenci, którzy w skutek tutejszego obwieszczenia konkursu z dnia 8 maja 1876 l. 566/pr. wnieśli już prośbę o tę posadę, nie potrzebują wnieść ponownej prośby.
Lwów dnia 27 marca 1877.

(1727 3—3) E d y k t.
L. 7482. Na dniu 2 maja, 6 czerwca i 3 lipca 1877 każdym razem o godzinie 10 z rana, na trzecim terminie za jakąbądź cenę odbędzie się w sądzie tutejszym w sprawie uprz. zakładu kred. włośc. przeciw Jurkowi i Julianie Sliwkom o 89-19 złr. publiczna sprzedaż realności pod l. 19/14 w składzie solnym położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej do dłużnika należącej.
Cena szacunkowa 400 zł. Wadyum wynosi 40 zł.
Akt opisania, oszacowania i warunki licytacyjne są w registraturze do przejrzenia.
Radymno dnia 1 listopada 1876.

(1864 2—3) Ogłoszenie konkursu.
L. 56. Celem nadania stypendyum z fundacyi śp. Filipa Wiktora 2 im. Obniskiego o rocznych 395 zł. w. a. ogłasza się niniejszem konkurs.
O stypendyum to ubiegać się mogą młodzieńcy narodowości polskiej i szlacheckiego pochodzenia, którzy oddają się nauce prawa i administracyi w uniwersytecie lwowskim lub krakowskim i wykazują się dobrimi świadectwami z postępu w naukach.
Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem Wydziału uniwersyteckiego, którego są uczniami, do Wydziału krajowego najpóźniej do 10 maja r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, świadectwo z egzaminu dojrzałości, tudzież wszystkie świadectwa o postępach w naukach w ciągu studyów uniwersyteckich, a w szczególności świadectwa z ostatniego półroczia szkolnego.
Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z W. Ks. Krakowskim.
We Lwowie dnia 27 marca 1877.

(1726 2—3) E d y k t.
L. 7481. Na dniu 13 sierpnia, 12 września i 15 października 1877, każdym razem o 10 godz. rano, na trzecim terminie za jakąbądź cenę, odbędzie się w sądzie tutejszym w sprawie uprzyw. Zakładu kredyt. włośc. przeciw Tomaszowi Szczepanikowi, o 222 zł. 92 ct. publiczna sprzedaż realności pod l. 40 w Stubienuk położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, do dłużnika należącej.
Cena szacunkowa 500 zł.
Wadyum wynosi 50 zł.
Akt opisania, oszacowania i warunki licytacyjne są w registraturze do przejrzenia.
Radymno, dnia 1 listopada 1876.

(1783 2—3) Obwieszczenie.
L. 1537. Celem zaspokojenia należytości Zakładu kredytowego włościańskiego 137 złr. 27 ct. a. w., rozpisuje się publiczną przymusową sprzedaż realności Nr 61/19 w Pochówcze Semania i Anny Łuciów własnej, w 3 terminach dnia 30 maja, 27 czerwca i 27 lipca 1877 każdym razem o godz. 10 rano.
Cena wywołania 300 zł. wadyum 30 zł.
Akt oszacowania i warunki licytacyjne można przejrzyć w sądzie.
C. k. sąd powiatowy
Bohorodeczany 26 sierpnia 1876.

(1895 2—3) E d y k t.
L. 9008. Na dniu 2 lipca, 6 sierpnia i 4 września 1877, każdym razem o godzinie 10 z rana, a to na pierwszych dwóch tylko za lub wyżej, na trzecim także niżej ceny szacunkowej, odbędzie się w sądzie tutejszym w sprawie galic. Zakładu kredyt. ziemskiego przeciw Pańkowi Łaszcz o 100 zł. publiczna sprzedaż realności pod l. 158 w Wietlinie położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej.
Cena szacunkowa wynosi 300 zł.
Wadyum 30 zł.
Akt zastawniczego opisania i warunki licytacyjne mogą być w registraturze przejrane.
O czem się Zakład kredytowy, egzekuta, tudzież c. k. urząd podatkowy w Jarosławiu do rąk własnych, niewiadomych zaś wierzyieli, którym na powyższej realności możliwe prawo zastawu przysługuje, do rąk kuratora p. adw. dr. Mochnackiego zawiadamia.
Radymno dnia 9 marca 1877.

(1893 2—3) Obwieszczenie.
L. 5879. C. k. sąd powiatowy w Podgórzu podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 200 zł. a względnie nie spłaconej jeszcze reszty 123 zł. 94 ct. w. a. odbędzie się na rzecz galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w tutejszym sądzie w trzech terminach dnia 25 kwietnia, 23 maja, 27 czerwca 1877, każdym razem o godzinie 10 przed południem, egzekucyjna licytacja realności, dłużnika Jana Liszkiewicza własnej, pod lk. 42 w Podstolicach położonej, ciała hipotecznego nie stanowiącej.
Cena wywołania wynosi 500 zł. w. a., wadyum zaś 50 zł. w. a.
Protokół zastawniczego opisania i resztę warunków licytacyjnych można przejrzyć w registraturze tutejszej.
Podgórze dnia 15 grudnia 1876.

(1894 2-3) E d y k t.

L. 9007. Na dniu 4 lipca, 7 sierpnia i 5 września 1877, każdym razem o godzinie 10 zrana, a to na pierwszych dniach tylko za lub wyżej, na trzecim także niżej ceny szacunkowej, odbędzie się w sądzie tutejszym w sprawie galic. Zakładu kredyt. ziemskiego przeciw Michałowi Harmacie o 300 zł. w. a. publiczna sprzedaż realności pod l. 308 w Sośnicy położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej.

Cena szacunkowa wynosi 840 zł.
Wadyum 84 zł.
Akt zastawniczego opisanie i warunki licytacyjne mogą być w registraturze przejrane.

O czym się Zakład kredytowy, egzekuta, tudzież c. k. urząd podatkowy w Przemyślu do rąk własnych, wiadomych zaś wierzycieli, którym na powyższej realności możliwe prawo zastawu przysługuje, do rąk kuratora p. adw. dr. Teofila Mochnackiego w Przemyślu zawiadamia.

Radymno dnia 16 stycznia 1877.

(1871 2-3) Ogłoszenie.

L. 693. Niniejszem ogłasza się konkurs na następujące posady nauczycieli:

- I. W powiecie stryjskim:
 - 1) w Daszawie posada przy szkole etatowej z roczną płacą 300 zł.
 - 2) w Korczyni posada przy szkole etatowej z roczną płacą 300 zł.
 - 3) w Podhorodcach posada przy szkole etatowej z roczną płacą 300 zł.
 - 4) w Siechowiu posada przy szkole etatowej z roczną płacą 300 zł.
 - 5) w Sokołowie posada przy szkole etatowej z roczną płacą 300 zł.
 - 6) w Stynawie niżej posada przy szkole etatowej z roczną płacą 300 zł.
 - 7) w Tuchli posada przy szkole etatowej z roczną płacą 300 zł.
 - 8) w Wołosiance posada przy szkole etatowej z roczną płacą 300 zł.
 - 9) w Bratkowcach posada przy szkole filialnej z roczną płacą 250 zł.
 - 10) w Lubieńcach posada przy szkole filialnej z roczną płacą 250 zł.
 - 11) w Felizientalu posada przy szkole filialnej z roczną płacą 250 zł.

- II. W powiecie dolinańskim:
 - 1) w Nadziejowie posada przy szkole etatowej z roczną płacą 300 zł.
 - 2) w Spasie posada przy szkole etatowej z roczną płacą 300 zł.
 - 3) w Witwicy posada przy szkole etatowej z roczną płacą 300 zł.
 - 4) w Broczkowie na przedmieściu dolinańskim posada przy szkole filialnej z roczną płacą 250 zł.
 - 5) w Krechowicach posada przy szkole filialnej z roczną płacą 250 zł.
 - 6) w Nowoszynie posada przy szkole filialnej z roczną płacą 250 zł.

- III. W powiecie żydaczowskim:
 - 1) w Czernicy posada przy szkole etatowej z roczną płacą 300 zł.
 - 2) w Demni posada przy szkole etatowej z roczną płacą 300 zł.
 - 3) w Hnizdyczowie posada przy szkole etatowej z roczną płacą 300 zł.
 - 4) w Nowemsiolu posada przy szkole etatowej z roczną płacą 300 zł.
 - 5) w Stulsku posada przy szkole etatowej z roczną płacą 300 zł.
 - 6) w Brzezynie posada przy szkole filialnej z roczną płacą 250 zł.
 - 7) w Derzowie posada przy szkole filialnej z roczną płacą 250 zł.
 - 8) w Izydorówce posada przy szkole filialnej z roczną płacą 250 zł.
 - 9) w Kijowcu posada przy szkole filialnej z roczną płacą 250 zł.
 - 10) w Krupsku posada przy szkole filialnej z roczną płacą 250 zł.
 - 11) w Lowczycach posada przy szkole filialnej z roczną płacą 250 zł.
 - 12) w Międzyrzecach posada przy szkole filialnej z roczną płacą 250 zł.
 - 13) w Młyniskach posada przy szkole filialnej z roczną płacą 250 zł.
 - 14) w Uściu posada przy szkole filialnej z roczną płacą 250 zł.
 - 15) w Stańkowej posada przy szkole filialnej z roczną płacą 250 zł.
 - 16) w Zabłotowcach posada przy szkole filialnej z roczną płacą 250 zł.

Prawo prezentowania wykonują Rady szkolne miejscowe.

Podania w należyte dokumenta zaopatrzone mają być wniesione w sposób wskazany art. 4 ustawy krajowej z dnia 2 maja 1873 w terminie do 15 maja 1877.

Z c. k. okręgowej Rady szkolnej. Stryj dnia 4 marca 1877.

(1887 2-3) E d y k t.

L. 4019. C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany w Krakowie zawiadamia p. Augusta Johna, że przeciw niemu Artur Landau w dniu 18 lutego 1877 i 4019 wniósł pozew pto 400 zł. w. a., w którym żądał wyznaczonego terminu do rozprawy na dzień 27 kwietnia 1877.

Gdy miejsce pobytu pozwanego jest niewiadome, przeto c. k. sąd w celu zastępowania

nia pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adw. dr. Goldmana kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego, przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisać by musiał.

Kraków dnia 22 marca 1877.

(1885 1-3) E d y k t.

L. 7761. C. k. sąd krajowy zawiadamia niniejszym edyktem Helenę hr. Dzieduszycką, że przeciw niej Władysław hr. Koziebrodzki, wniósł pozew wekslowy de praes. 22 marca 1877 l. 7761 o zapłacenie sumy 2000 zł. w. a. z pn., w załatwieniu którego nakaz zapłaty z dnia 23 marca l. 7761 wydany został.

Gdy miejsce pobytu pozwanej nie jest wiadomem przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanej, na koszt i niebezpieczeństwo tejże, tutejszego adw. Geisslera z substytucją adw. Goldmana kuratorem nieobecnej ustanowił, z którym spór wytoczony, według ustawy postępowania wekslowego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwaną aby w wyżej oznaczonym czasie albo sama stanęła lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła, lub innego obrońcę sobie wybrała i o tem c. k. sądowi doniosła, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyła, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Kraków, 23 marca 1877.

(1849 1-2) E d y k t.

L. 3. Wzywam wszystkich wierzycieli masy rozbirowej Susli Dikmanowej na posiedzenie, w celu wskazania administracji szczegółowych norm w myśl §. 144 u. k. na dzień 13 kwietnia 1877 o 10 rano.

Stanisławów 16 marca 1877.

C. k. komisarz konkursowy Rybzyński.

(1844) Ogłoszenie.

L. 2132. C. k. sąd powiatowy w Tyśmienicy zawiadamia, iż dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy Słobódka z Odajami dnia 13 kwietnia 1877 naprzód w sądzie a następnie na miejscu rozpoczyna.

Blizsze szczegóły zawierają ogłoszenia w urzędach gminnych. Tyśmienica dnia 30 marca 1877.

(1843) Ogłoszenie.

L. 1163. C. k. sąd powiatowy zawiadamia, iż dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy Swidnika d. 23 kwietnia 1876 rozpoczyna.

Blizsze szczegóły zawierają ogłoszenia w urzędzie gminnym Swidnika. Podbuż dnia 29 marca 1877.

(1857) Ogłoszenie.

L. 2055. Komisya hipoteczna przeworskiego c. k. sądu powiatowego zawiadamia, iż dochodzenia miejscowe celem założenia księgi hipotecznej dla gminy katastralnej Chodakówka, tamże dnia 5 kwietnia b. r. rozpocznie.

Każdy, mający interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna. Przeworsk dnia 28 marca 1877.

(1882) Ogłoszenie.

L. 1656. Komisya hipoteczna c. k. sądu powiatowego Kamionka str. zawiadamia niniejszem, że dochodzenia miejscowe w gminie katastralnej Tadanie w celu założenia księgi gruntowej w tej gminie na dniu 16 kwietnia 1877, 9 godzinie rano w siedzibie sądu rozpocznie, na którym każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, zgłosić się i wszystko przytoczyć może, co dla wyjaśnienia lub ochrony praw swych za stosowne uzna.

Kamionka 29 marca 1877.

Doniesienia prywatne.

W Administracyi „Gazety Lwowskiej“ nabyć można po cenie: **2 zł. 60 ct.**
Szematyzm
Królestwa Galicyi i Lodmeryi z Wielk. Księstwem Krakowskiem **na rok 1877.**

Przestroga.

Oświadczam, że żadnych weksłów, ani innych dłużnych dokumentów nie wystawiam i nikogo do ich wystawienia nie upoważniam; że ich zatem wypłacać nie będę.

(1662 2-3) **Henryk Bogdański.**

3. 410. (1868 2-3)

Kundmachung.

Vom lemberger israelitischen Kultusgemeindevorstande wird hienit befaunt gemacht, daß am 4 Mai 1877, als an dem Jahressterbetage des Stifters Ignaz Lewkowiez aus dessen Stiftung zur Ausheirathung armer israelit. Mädchen die Verleihung eines Ausstattungsbeitrages pr. 1350 fl. ö. W. an ein armes israelitisches Mädchen stattfinden wird.

Die Bewerberinnen um diesen Ausstattungsbeitrag haben binnen 30 Tagen bei der Stiftungs-Commission mittelst des israelit. Kultusgemeindevorstandes sich schriftlich zu melden, und ihr Gesuch mit folgenden Nachweisungen zu belegen:

1. über ihre Zuständigkeit zur lemberger Gemeinde
2. über ihre allfällige Verwandtschaft mit dem Stifter
3. über ihre Armut
4. über das zurückgelegte 16 Lebensjahr
5. über den Umstand, ob sie elternlos sind, oder nicht, und
6. über ihre Moralität.

Lemberg den 14 März 1877.

Na sprzedaż

Realność pod l. 74 1/4 droga wulecka we Lwowie, z murywanym dworkiem i oficynami piętrowymi, zawierającymi 30 pokoi i 10 kuchni, przytem ogród owocowy i warzywny przeszło trzy morgi mierzący, z oranżeryą i obszerną lodownią murywaną.

Blizsza wiadomość u adwokata dr. **Teobalda Semilskiego.** (559 19-19)

Wysprzedaż młodzięży końskiej



w Ozudeu, dwie mil dobrej drogi od Rzeszowa, zaraz po jarmarku rzeszowskim św. Wojciecha — roczniaki po ogierze Bim z Drohowyza, dwu i trzech-latki po ogierze Justice de Kisber i synu jego Justice, który był premiowany na wystawie wiedeńskiej; także 15 matek ze źrebkami po ogierze Schajga Majestoso, — wszystkich około 100 sztuk, zdrowych i w dobrym stanie.

(1679 2-10) **Teofil Wasilewski.**

Calicot
(najlepszy materiał na kalesony męskie)
Kalesony gotowe para 10 par kosztuje 30 zł. lokal wiedeński 10 par kosztuje 24 zł. 50 ct. (do kupowania na gwiazdki) lub do zamawiania na miejscu.
Fr. Schubert i Syn
Lwów, Rynek 1. 10.

Zakupno jaj.

Zakupują się jaja we większych ilościach. Odsprzedający zechcą oferty swe z podaniem ceny jak najrychlej przesłać pod adresą:

Antoni Steger,
Gera, Fürstenthum Reuss j. L. (H. 31666) (1881 2-2)

Ogrodnik

uzdolniony, posiadający dobre świadectwa, poszukuje odpowiedniej posady. Zgłoszenia pod lit. F. D. ulica Zielona Nr. 47. (1923 2-3)

Środek przeciw pluskwom.



Mój niezawodny i najlepiej skutkujący (1925 1-?)

Proszek na Owady

tudzież patentowany, wolny od trucizny

ANTIPUTRIN

wytopia nietylko pluskwy i inne tego rodzaju owady, ale też pchły, mrówki i muchy i niszczy zupełnie tychże poczwarki.

Czy chcecie spokojnie sypiać?

natenczas posypcie pościel, pokoje i kuchnie moim **proszkiem na owady.**

Czy chcecie oszczędzać pieniądze?

natenczas posypujecie wasze futra, matyry, suknie, kobierce i meble moim wypróbowanym i najlepszym **Antiputrin.**

W eleganckich puszkach blaszanych zaopatrzonych moją marką ochronną po 30 ct., 80 ct. i 1 zł. 50 ct.
Patentowany posypywacz sztuka po 25 ct.
Sikawka na proszek „ „ 50 ct.



Tylko w prawdziwym gatunku dostać można w składzie głównym: **Jakóba Deutsch jr., Wiedeń, II, Schöllerhof.**

Panów **odsprzedających** na prowincyi zapraszamy, w razie jeśli chcą mieć na składzie bezwzględnie i niezawodnie skutkujący **środek przeciw owadom**, aby **zamówienia swe wcześniej uskutecznić** zechcieli, bym mógł dotychczasowe firmy poszczególnie w moich anonsach.

C. k. uprz. **kolej Galicyjska Karola Ludwika.**

Obwieszczenie.

Podaje się do powszechnej wiadomości, że wszelkie, z dniem 23 marca t. r. obwieszczone, na przestrzeni Brody-Radziwiłłów zaszcze przeszkody ruchu usunięte zostały, wskutek czego podróźni i towary do transportu przez tę przestrzeń do wszystkich stacyi kolei Kijowsko Brzeskiej z dniem dzisiejszym przyjmowane będą.

Lwów, dnia 5 kwietnia 1877.
Dyrekeya ruchu.